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Když jsem si připravoval téma dnešního příspěvku do Přibyslavského občasníku, 
napadlo mne podívat se, o  čem jsem psal v  měsíci dubnu v  předchozích letech. 
Napadlo mne to i proto, že tu a tam zaslechnu stesky nad tím, jak se dnes máme, 
nic nejde, vše je drahé. A tak jsem nahlédl do starých dubnových občasníků a rád 
bych vás provedl posledními pěti čísly, protože si myslím, že je to poučné. Poučné 
především v uvědomění si toho, jak snadno zapomínáme na to zlé, co jsme prožili 
a poučné v tom, jak subjektivně a povrchně hodnotíme dobu, v níž žijeme.

V aprílovém čísle Přibyslavského občasníku z roku 2019 píši o nastupující kůrovco-
vé kalamitě. Předchozí rok 2018 byl výjimečně suchý a nezpracovaný větrný polom 
na Třebíčsku odstartoval kůrovcovou kalamitu a jednu z největších lesnických a dře-
vařských krizí v historii České republiky. Okolní krajina se výrazně proměnila, lesy 
města Přibyslav v podstatě podlehly nebývalému nástupu lýkožrouta smrkového. 
Město řešilo i podvodné jednání jednoho ze zaměstnanců LDO, který využil nepře-
hledné situace na trhu. Město Přibyslav bylo od tohoto jednání odcloněno smlouvou 
s LDO ošetřující obdobné případy, takže dostalo zaplacené veškeré vytěžené dřevo. 
Stav porostů se ale mění jen pozvolna, neboť na trhu chyběla kvalitní sadba. Snaží-
me se také výrazně měnit druhovou skladbu porostů ve prospěch listnáčů a dalších 
alternativních dřevin ( jedle obrovská i bělokorá, douglaska tisolistá, atd.). Tyto dře-
viny musí být ale řádně ochráněny výstavbou oplocenek, jejichž rozsah je rekordní.

V roce 2020 už byl duben a můj příspěvek v občasníku ve znamení covidu. První 
měsíce příchodu tohoto viru do ČR byly zaplněny sérií chaotických opatření, restrikcí 
a neuvážených lockdownů, jejichž následky řešíme dodnes, ať již v ekonomické ro-
vině, nebo v oblasti psychického zdraví našich dětí. Byly to také měsíce spolupráce, 
solidarity a pro mne byly nakonec i lakmusovým papírkem toho, jak málo si ceníme 
své svobody.

V dubnu 2021 jsme žili ještě covidem – byť byla na trhu vakcína, v Přibyslavi se 
otvíralo očkovací centrum a stát (a nejen ten náš) rezignoval na veškerá práva, která 
jeho občané ještě před covidem měli za samozřejmost. Protiústavní zákazy, nařízení 
ať už v oblasti školství, volného pohybu, či vynucování očkování jsme přijali téměř 
jako samozřejmost. Stát tiskl peníze jak na běžícím páse, abychom se dnes divili, že 
ztrácejí svoji hodnotu.

Rok 2022 začal válkou. Něco, co jsme v našem prostoru po desítky let neznali. 
V Přibyslavi znamenal příliv uprchlíků také velkou vlnu solidarity. Mimo jiné jsem 
v dubnovém příspěvku napsal větu: „Pamatujme si ale, že nejúčinnější pomocí je 
ta, když dokážeme naučit nově příchozí žít v  naší zemi samostatně tak, aby naší 
pomoci pro ně už nebylo třeba.“ A myslím, že platí stále. K válce jsme už začali být 
tak nějak apatičtí, pojali jsme ji za samozřejmost a vlastně nás tak nějak „otravuje“. 
Takový je důsledek mediálního světa – vnímáme jen to, co máme na očích; jenže 
každý průměrný iluzionista nás snadno přesvědčí, že to, co vidíme, je vlastně velmi 
vachrlaté. Najednou čelíme důsledkům války, které už pro nás nejsou tak příjemné, 
a tak nějak začíná část společnosti slyšet na to, že překročit vojensky hranice cizí 
země není zločin a vlastně bůh ví, jak to je… A omluvou není, že se zjednodušování 
i nepravosti dějí na obou stranách.

Rok 2023 a můj příspěvek začínal takto: „První měsíce nového roku patří tradičně 
výročním schůzím, jednáním spolků a členským schůzím. Je pro mne radostí mít 
opět možnost navštívit, v  rámci svých časových možností, schůze, kam jsem po-
zván, na vlastní oči vidět bohatou činnost jednotlivých zájmových organizací. Vždyť 
právě život spolků je zároveň životem města, prostor pro společné setkávání lidí, 
prostor pro pochopení jeden druhého.“ A musím říct, že toto se od loňského roku 
nezměnilo a je to pro mne důkaz, že žijeme v dobách dobrých, radostných a šťast-
ných. Nestihl jsem v rámci svého programu navštívit všechny spolky, ale tam, kde 
jsem byl, mne přesvědčují o tom, že umíme hledat nové cesty, umíme se vypořádat 
s problémy, těžkostmi, které nám minulé roky přinesly. Za to patří všem aktivním 
obrovské poděkování.

Kdybychom žili v jakémkoli století před stoletím dvacátým, znamenala by souhra 
událostí minulých let v Evropě miliony mrtvých, nejspíš hladomor, ožebračení vět-
šiny obyvatelstva. Každodenní zpravodajství hlásí úpadek: zkorumpovaná politika, 
rasismus, chudoba, války, nerovnost, hlad. Ale fakta jsou taková, že všude ve světě, 
byť lidé žijí mnohde v nuzných podmínkách, tohoto ubývá. Takže si dovolím skončit 
citátem Johana Norberga: „Nic nevytváří „staré dobré časy“ lépe než špatná paměť.“

Martin Kamarád,
starosta města

Chtěl bych se zastat dnešních dní

Štola pod farou v Přibyslavi součástí 
pozoruhodného projektu
Historická důlní díla na Vysočině jako doklady vývoje společnosti a objekty kulturního 
dědictví

Město Přibyslav bylo osloveno ke spolupráci s Vysokou školou polytechnickou Jihlava a Muzeem Vysoči-
ny Jihlava na výzkumném projektu Ministerstva kultury. K cílům projektu patří vypracování metodiky pro výběr 
a posouzení vhodnosti využití historických důlních děl jako představitelů kulturního dědictví. 

Výzkum důlních děl
Dokumentace a výzkum jsou prováděny důsledně s využitím oborů geologie, archeologie, speleologie, his-

torie i jiných oblastí. Je kladen důraz na dosud minimálně využívané nebo zcela opomíjené výzkumné metody.

Cílem projektu je ochrana a vhodné využití historických důlních objektů
Výstupy projektu umožní systémové prosazení nástrojů pro památkovou ochranu historických důlních děl 

a řešení problematiky jejich využití jako objektů prezentace kulturní identity a interpretace kulturního dědic-
tví. Projekt bude zohledňovat praktické potřeby vlastníků či uživatelů pro památkovou ochranu, vzdělávání, 
turistický ruch a interpretaci obecně.

Občané Přibyslavi budou 
osloveni v anketním dotazníku

Projekt se opírá rovněž o data získaná 
od  občanů, kteří v  blízkosti památných 
důlních děl žijí.

Anketa bude řešit téma kulturní iden-
tity obyvatelstva v  Přibyslavi. Dotazník 
pro obyvatele Přibyslavi bude zveřejněn 
v  jednom z  příštích čísel Přibyslavského 
občasníku (pravděpodobně květnovém). 
Štola pod farou v Přibyslavi se tedy může 
těšit na své další znovuobjevování. Věřím, 
že u toho nebude chybět žádný z nadšen-
ců pro přibyslavskou historii.

Michael Omes, místostarosta města

 Jednání o důlních dílech v Přibyslavi. 
RNDr. Mgr. Stanislava Pachrová, Ph.D. (uprostřed), Ing. Tomáš Čihák 

(vpravo) oba z Vysoké školy polytechnické Jihlava a Michael Omes.

Zprávy z Místní akční skupiny 
Havlíčkův kraj

Programový výbor a  správní rada Havlíčkova kraje se 
setkaly na společné schůzi dne 19. 3. 2024 v kanceláři MAS 
v Havlíčkově Borové.

Byly předneseny důležité informace a zprávy (Zpráva 
auditora za rok 2023, Výroční zpráva Společnosti…). Čle-
nové správní rady a programového výboru poděkovali paní 
Jaroslavě Hájkové za její dlouholetou práci na pozici ředitel-
ky o.p.s., kterou zastávala od roku 2006. Správní rada ná-
sledně zvolila novou paní ředitelku Ing. Hanu Chlubnovou, 
která nově povede tým pracovnic kanceláře MAS a bude 
navazovat na skvělou a obětavou práci paní Hájkové.

Projektové záměry města Přibyslav
V rámci programu IROP (Integrovaný regionální ope-

rační program) bude město usilovat o získání dotačních 
prostředků ve dvou projektech: „Vybavení pro hasiče JPOII 
Přibyslav“ a „Pořízení vozidla pro Pečovatelskou službu Při-
byslav“. Projektové záměry byly odeslány a  jejich vyhod-
nocení by mělo být známo do konce dubna. Děkuji paní 
Veselé, panu Jonákovi, panu tajemníkovi Matějů a  paní 
Chlubnové za spolupráci při konzultacích a přípravě obou 
projektových záměrů.

Odkaz: https://www.havlickuvkraj.cz/

Michael Omes

Obecně prospěšná 
společnost podporuje 
rozvoj našeho regionu
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Volby do Evropského parlamentu 7. – 8. června 2024 
– do 2. 4. 2024 se podávají kandidátní listiny,
– do 20. 4. 2024 vydá Ministerstvo vnitra ČR rozhodnutí o registraci kandidátních 

listin
– 23. 4. 2024 vylosuje Státní volební komise kandidujícím subjektům volební čísla
– do 23. 4. 2024 je zveřejněna informace o počtu a sídlech volebních okrsků
– do 27. 4. 2024 jsou jmenováni zapisovatelé okrskových volebních komisí
– do 8. 5. 2024 delegování členů a náhradníků do okrskové volební komise
– do 17. 5. 2024 nejzazší termín pro první zasedání okrskových volebních komisí
– do 23. 5. 2024 je zveřejněno oznámení o době a místě konání voleb
– 31. 5. 2024 konec lhůty pro doručení žádosti o vydání voličského průkazu poštou 

nebo datovou schránkou
– do 4. 6. 2024 dodání hlasovacích lístků voličům
– 5. 6. 2024 konec lhůty pro osobní podání žádosti o vydání voličského průkazu
– 5. 6. 2024 uzavření seznamu voličů a předání výpisu z tohoto seznamu okrskovým 

volebním komisím
– do 5. 6. 2024 možnost vzdání se nebo odvolání kandidatury
– do 7. 6. 2024 14:00 h. dodání hlasovacích lístků okrskovým volebním komisím
– 7. 6. 2024 14:00 – 22:00 h. první den voleb
– 8. 6. 2024 8:00 – 14:00 h. druhý den voleb
– do doby stanovené pro uzavření poslední volební místnosti na území EU je zákaz 

zveřejnění výsledků hlasování

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Dotace města z rozpočtu.

Rada města Přibyslav dne 7. 2. 2024 a Zastupitelstvo města Přibyslav dne 21. 2. 
2024 schválily poskytnutí dotací z rozpočtu města Přibyslav na rok 2024 v souladu se 
Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města Přibyslav. Rada města Přibyslav 
rozdělila 542.000 Kč, (dotace do výše 50.000 Kč) a Zastupitelstvo města Přibyslav 
708.000 Kč (dotace nad 50.000 Kč). Celkem bylo rozděleno 1.250.000 Kč mezi 38 
příjemců. V loňském roce byla stejná částka rozdělena mezi 39 příjemců.

V tabulce jsou uvedení příjemci dotace v pořadí od nejvyšší částek:

Tělocvičná jednota Sokol Přibyslav 204.000 Kč
SK Přibyslav, z. s. 165.000 Kč
JUVENIS PŘIBYSLAV, z. s. 115.000 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Přibyslav 62.000 Kč
Junák – český skaut, středisko Goliath Přibyslav, z. s. 50.000 Kč
Římskokatolická farnost Přibyslav 50.000 Kč
SH ČMS Česká Jablonná 45.000 Kč
TJ SATIVA KEŘKOV 41.000 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dobrá 39.000 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dolní Jablonná 34.000 Kč
Aeroklub Přibyslav, z. s. 34.000 Kč
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Přibyslav 35.000 Kč
Nadační fond ZŠ Přibyslav 30.000 Kč
Český rybářský svaz, z. s. místní organizace Přibyslav 29.000 Kč
Český svaz včelařů, z. s. základní organizace Přibyslav 25.000 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Ronov nad Sázavou 20.000 Kč
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hřiště 20.000 Kč
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Keřkov 20.000 Kč

V dalších případech se jednalo o částku dotace nižší než 20.000 Kč. Dotace jsou 
určeny na  pokrytí nákladů žadatelů souvisejících s  konkrétní jednorázovou akcí 
pořádanou žadatelem nebo na p;ravidelnou činnost žadatele (podporu činnosti). 
Příjemce provádí do 31. 1. následujícího roku závěrečné vyúčtování dotace dle Zá-
sad pro poskytování dotací z rozpočtu města.

Stav na účtech města
Disponibilní zůstatek na běžných bankovních účtech města Přibyslav byl k 19. 3. 

2024 12.393.234 Kč. Částku přesahující výši 188 mil. Kč má naše město uloženou 
na termínovaných vkladech a spořících účtech několika bank s úročením od 3 % p. a. 
do 5,42 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců. 

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Pokračují stavební práce uvnitř interiéru kulturního domu. Dle výběrového řízení, 
které bylo vyhlášeno na úpravy interiéru kulturního domu, bude stavební práce pro-
vádět společnost STAVOKOMP SERVICE s.r.o. z Havlíčkova Brodu. Vítězná nabídka 
byla od společnosti. TOMERO s.r.o. z Vyškova, která před podpisem smlouvy o dílo 
z veřejné zakázky odstoupila. 

Obdobně – uvnitř budovy pokračují stavební práce na stavbě víceúčelového spor-
toviště v Poříčí. Chybějící nátěr fasády a terénní práce jsou se společností domluveny 
na měsíc duben.

Rada města Přibyslav schválila vyhlášení výběrového řízení na rekonstrukci bytu 
v bytovém domě čp. 17, byt č. 3 v Ronově nad Sázavou a tentýž záměr, týkající se 
bytu č. 3 v bytovém domě čp. 40 v Přibyslavi. Dále výběrové řízení na opravu části 
pěší zóny Přibyslav – Dobrá. Opravu bytu v Ronově čp. 17 bude dle smlouvy o dílo 
provádět společnost OTISTAV z Prahy, termín dokončení díla je stanoven do 31. 7. 
2024. Práce podobného charakteru budou realizovány společností STINTER CZ 
s.r.o. z Hlinska v bytě čp. 40/3 v Přibyslavi. Termín předání díla je stanoven do 30. 
6. 2024. Opravu pěší zóny Přibyslav – Dobrá provede Dvořáková – stavební fi rma 
s.r.o. z Dvorců, Havlíčkův Brod. Zde je stanoven termín předání díla do 30. 8. 2024. 
U všech výše zmiňovaných staveb proběhlo předání staveniště, stavební práce byly 
zahájeny. Bylo vyhlášeno výběrové řízení na rekonstrukci bytu č. 2 v domě čp. 41 
na Bechyňově náměstí v Přibyslavi, které není ukončeno. Jedná se opět o celkové 
rekonstrukce bytů – koupelna, výměna kuchyňské linky, podlahové krytiny a sanity. 
Následně bude byt nabídnut k pronájmu opět obálkovou metodou. 

Dále bylo vyhlášeno výběrové řízení na stavební úpravy a rekonstrukce podlah 
v kulturním domě v Utíně. Největší položkou projektu je řešení nové podlahy v kul-
turní domě. Výběrové řízení není též ukončeno.

Ostatní
Odborná fi rma provedla výměnu tabla na domácích telefonech na budovách DPS. 

S technickou četou a odbornou fi rmou jsme řešili opravu poškozeného hydrantu – 
únik vody, v budově „Starého špitálu“. 

Bytová oblast
Proběhla aktualizace žádostí o městské byty ve vlastnictví města Přibyslav. Náš 

odbor eviduje 9 žádostí o městský byt a 16 žádostí o byt do domu s pečovatelskou 
službou. Rada města Přibyslav schválila na svém jednání dne 6. 3. 2024 ukončení ná-
jemní smlouvy na žádost nájemníka k 30. 4. 2024. Jedná se o byt č. 5 v domě čp. 241, 
ul. Tržiště v Přibyslavi. Tento byt je určen pro příjmově vymezené osoby. V řešení je 
celková rekonstrukce bytu, z tohoto důvodu nebude prozatím nabídnut k pronájmu. 
Záměrem města Přibyslav je dle výstupu projektanta rekonstruovat jak byty v tomto 
domě, tak dle schválení zastupitelstva, celkový obal budovy. Dle objednávky byly 
dokončeny stavební práce, související s výměnou dveří do sušáren a kotelny dveří 
ve sklepních prostorech domu čp. 25 v Ronově nad Sázavou. 

Bylo provedeno vyúčtování záloh na služby, spojené s užívání bytu za rok 2023. 
Protokoly o vyúčtování obdrží nájemníci v průběhu měsíce dubna. 

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
V dubnu proběhne jarní sběr a svoz velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu

V  tomto čísle Přibyslavského občasníku najdete přesný rozpis odvozu odpa-
du z  Přibyslavi a  místních částí, tradičně přikládáme také mapku. Termín svozu: 
15. – 20. dubna 2024.

Mobilní svoz zajišťují pracovníci technických služeb města, zaměstnanci sklád-
ky Ronov nad Sázavou a  společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Tato 
služba je zdarma pro fyzické osoby. Právnické osoby a  fyzické osoby podnikající 



Str. 5Zprávy z radniceDUBEN 2024

mají povinnost odpady vzniklé při podnikatelské činnosti likvidovat dle zákona 
o odpadech. 

Při mobilním svozu můžete odevzdat velkoobjemový odpad – tedy odpad, 
který nelze odkládat do kontejnerů na tříděný odpad ani do popelnic na směsný 
komunální odpad. Jde například o linoleum, koberce, vany, umyvadla, záchodové 
mísy, nábytek apod. 

Dále můžete při mobilním svozu bezplatně odevzdat odpad s nebezpečnými 
vlastnostmi, například baterie, akumulátory, monočlánky, nepoužitelné léky, nádo-
by s barvami, lepidlem, ředidla, nádoby od sprejů, dále zářivky, lednice, televizory, 
rádia apod.

Odpad lze odevzdávat dle rozpisu přímo na stanovištích v určenou hodinu. Pro-
síme, abyste pracovníkům s nakládáním vašeho odpadu vypomáhali. Těžší a objem-
nější odpad naloží pracovníci města na vůz nakladačem. 

Mobilní svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu slouží k výpomoci ob-
čanům, nikoliv ke sběru obrovských hald odpadu z celé domácnosti. Pokud máte 
množství odpadu odpovídající zhruba velkému vozu za traktor, musíte si tento od-
pad odvézt samostatně na sběrný dvůr skládky Ronov nad Sázavou. Využít můžete 
i soukromé dopravce. Upozorňujeme také, že při mobilním svozu nebudeme odvá-
žet bio odpad a stavební suť. 

Je zakázáno odkládat odpad na  veřejná prostranství dlouho před svozem 
a  po  termínu svozu velkoobjemových a  nebezpečných odpadů. Dodržujte har-
monogram rozpisů místa a času. Odkládáním velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu na veřejné prostranství mimo tento harmonogram se vystavujete možnosti 
uložení pokuty. 

Mobilní svoz bude probíhat za plného silničního provozu, prosíme o tedy o zvý-
šenou opatrnost. Dále prosíme řidiče, aby v  časech určených pro svoz odpadu 
neblokovali stanoviště svými auty. Občané města a místních částí mohou k odložení 
nebezpečných a velkoobjemových odpadů využívat celoročně sběrný dvůr skládky 
Ronov nad Sázavou.

Kontejnery na bioodpad
Rozmístění kontejnerů po městě – trvalá stanoviště, i rozpis na duben naleznete 

v tabulkách. Do místních částí přivezeme v dubnu kontejner na zeleň dle požadavků, 
tak jako v březnu.

ACO Přibyslavský běh 2024 už se blíží…
Sportovně kulturní krásná a emocemi nabitá akce pro běžce, pro děti, mládežníky 

a dospělé, začne u sportovní haly v Přibyslavi 25. 5. v 8:30. Veškeré informace najde-
te na webových stránkách www.pribyslavskybeh.cz

Zaregistrujte se on-line z pohodlí domova do 20. 5. Pokud to nestihnete, může-
te se přihlásit na všechny závody také na místě, v pátek 24. 5. od 14:30 do 17:30 
ve vestibulu základní školy. Dále pak v sobotu, v den konání závodu, lze na místě 
– ve vestibulu základní školy, přihlásit pouze dětské závody od 8:00 do 8:45, ale 

Časový rozpis svozu velkoobj. a nebezpečného odpadu
č.   datum a čas   stanoviště

pondělí 15.04.2024
1    14:00-14:45 Příkopy
2    15:00-15:45 Pecháčkova
3    16:00-16:45 U Koupaliště
4    17:00-17:30 Ronovská (LDO)

úterý 16.04.2024
5    14:00-14:45 gen. Luži
6    15:00-15:45 Vyšehrad
7    16:00-16:30 Žižkova
8    16:30-16:45 Rašínova
9    16:45-17:00 U Barevny

10    17:15-17:30 Husova (zámek)
středa 17.04.2024

11    14:00-14:45 Pelikánova
12    15:00-15:45 Na Vyhlídce
13    16:00-16:45 Tržiště
14    17:00-17:30 U Lesa

čtvrtek 18.04.2024
15    14:00-14:30 Jiráskova
16    14:30-15:30 Wolkerova
17    15:30-16:00 Bezručova
18    16:00-16:45 Nerudova
19    17:00-17:30 Česká

pátek 19.04.2024
   14:00-14:30 Poříčí
   14:45-15:00 Poříčí (statek)
   15:15-15:45 Česká Jablonná
   16:00-16:30 Dolní Jablonná
   16:45-17:00 Dvorek
   17:15-17:30 Uhry
sobota 20.04.2024
    8:00-8:30 Utín (u kulturního domu)
    8:40-8:50 Hesov
    9:00-9:45 Keřkov (u hasičské zbrojnice)
  10:00-10:45 Dobrá (u hasičské zbrojnice)
  11:00-11:30 Hřiště
  11:45-12:15 Ronov nad Sázavou

Č. Stanoviště Od Do
12 Vyšehrad 6. 4. 7. 4. 
14 U Barevny 6. 4. 7. 4. 
18 zahrádky u ACO 10. 4. 11. 4. 
13 Pecháčkova 10. 4. 11. 4. 
11 Jižní 13. 4. 14. 4. 
19 zahrádky „Amerika” 13. 4. 14. 4. 
10 Na Vyhlídce 13. 4. 14. 4. 
16 Česká 17. 4. 18. 4. 
15 Tržiště 17. 4. 18. 4. 
20 zahrádky „u letiště” 20. 4. 21. 4. 
17 Bezpalcova 20. 4. 21. 4. 
10 Na Vyhlídce 24. 4. 25. 4. 
12 Vyšehrad 24. 4. 25. 4. 
14 U Barevny 27. 4. 28. 4. 
18 zahrádky u ACO 27. 4. 28. 4. 
13 Pecháčkova 27. 4. 28. 4. 
11 Jižní 4. 5. 5. 5. 
19 zahrádky „Amerika” 4. 5. 5. 5. 

Trvalá stanoviště 
kontejnerů na zeleň

Č. Stanoviště
1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova

7 u garáží mezi 
Bezručova – Wolkerova

8 Dr.Půži
9 Pod Zámkem

Rozmístění kontejnerů na bioodpad 
v dubnu 2024

pozor, za poplatek 100 Kč. (Při on-line registraci je to 20 Kč.) A proč se tentokrát 
přesouváme ze sportovní haly do vestibulu základní školy? Kvůli opravám haly, které 
potrvají až do konce letních prázdnin. Veškeré zázemí z haly – toalety, sprchy, skříňky 
na věci, převlékací boxy budou letos na koupališti. Toalety budou k dispozici po celý 
sobotní den také na venkovním sportovišti.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Zeleň

V průběhu tohoto měsíce dojde k výchovnému řezu dřevin v majetku města hned 
v  několika lokalitách. Ošetřeny budou například 3 lipové aleje v  Dolní Jablonné, 
vzrostlé stromy u kapličky a křížku v České Jablonné, městské stromy na Husově ulici, 
dopravním hřišti a stromy u skautů. Připravujeme se také na jarní „bitvu“ s invaziv-
ním akátem v lokalitách u sokolovny, a hlavně v lesoparku pod farou, kde koncem 
léta započne ještě jedna, jiná.

(pokračování na str. 6)
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Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 16. 4. 
2024 od 9 do 11 hodin ve společenské místnos   Střediska pečova-
telské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v budově městského úřadu
v úterý 23. 4. 2024 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

(pokračování ze str. 5)

Nové stromy přibudou v ulici Příkopy, Tyršova, U Nádraží, U Barevny, na křižo-
vatce u Rynku. V Ronově dojde k vysazení dvou dubů u historického mostu. Dvou 
nových strážců namísto jalovců se dočká i křížek v Dobré. Nové stromy budou vítat 
návštěvníky v Dolní Jablonné u příjezdu od Přibyslavi. V České Jablonné se znovu 
vysadí olše u horního rybníka, kde musela být letos pokácena stará, naprosto suchá.

Ve spolupráci se spolkem OPUKA dojde k vysazení dvou stovek keřů v krajině. 
Bude se zadávat projekt pro vytvoření zelené revitalizace návsi ve Hřištích, která 
odstartuje po vybudování kanalizace, naprojektovány budou i další místní části.

Voda
Na začátku března dorazilo povolení nakládání s povrchovými vodami obou ryb-

níků v Dolní Jablonné a plánovaná nutná rekonstrukce, která zachová současnou 
rybochovnou funkci, dostala zelenou. V průběhu léta se dovíme, zda dostaneme 
dotaci z Ministerstva zemědělství. Rekonstrukce by měla odstartovat ke konci tohoto 
roku.

Ve spolupráci se Zemědělským družstvem Bystřina se sídlem v Olešence, která 
hospodaří na nemalém území kolem Přibyslavi, vytvoří OVŽP kaskádu drobných 
tůněk. Tůňky využijí malý občasný potůček právě u jedné z lipových alejí za vsí.

Odpady
Na webu města byla v březnu na základě odpadového zákona zveřejněna statis-

tika odpadového hospodářství. V roce 2023 město Přibyslav přesáhlo skládkovací 
limit o 121,5 tun komunálního odpadu. To znamená, že v průměru každý obyvatel 
vyprodukoval za celý rok o 30,3 kg komunálního odpadu více, než by měl. To je dost. 
Ve spolupráci se společností EKO-KOM a AVE došlo 13.3.2024 k rozboru obsahu 
popelnic z města a místních části, abychom zjistili cože to, vlastně tak nadbytečně 
vyhazujeme. Výsledky tohoto průzkumu budou brzy známy a napoví nám, co zde 
musíme zlepšit. Velmi dobrá čísla však máme ve sběru bio odpadu, kterého jsme 
v roce minulém nasbírali téměř 900 tun.

 Odborný rozbor obsahu komunálního odpadu v popelnicích města Přibyslav 
a jeho místních částí.

Ing. Jan Prchal, referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Něco málo z provozu…

I nadále zůstává náš pracovní tým mírně oslaben. Nejinak to bude zřejmě i v ná-
sledujících měsících, ale nechci předbíhat. Proto bych chtěla poprosit všechny naše 
klienty o trpělivost a shovívavost, když jim třeba pečovatelky hned nevezmou telefon. 
V tu chvíli jsou u klienta a vykonávají u něj nasmlouvanou péči. Nebojte, určitě se 

vám ozvou hned, jak to bude možné. Veškerá nasmlouvaná péče o klienty je zajiš-
těna. Z důvodu mé delší nemoci bylo posunuto i vyúčtování za měsíc únor. Děkuji 
všem za pochopení! 

Ráda bych poděkovala i pečovatelkám, protože v omezeném počtu už fungují 
nějaký ten pátek, a i pro ně to určitě není jednoduché. Jsem opravdu moc ráda, že 
mám perfektně sehraný pracovní tým, který svoji práci dělá s nadšením a pochope-
ním a hlavně srdíčkem. I vám velké díky!

V dubnu a v nadcházejících měsících jsou naplánována povinná školení sociálních 
pracovníků a pracovníků v sociálních službách. Tyto obě profese se vzdělávají podle 
§ 111 a § 116 Zákona o sociálních službách, kdy mají povinnost účastnit se vzdělá-
vacích akcí a školení akreditovaných Ministerstvem práce a sociálních věcí v rozsahu 
minimálně 24 hodin ročně. 

V pátek 8. března vystoupila ve společenské místnosti střediska pečovatelské služ-
by skupina Terasa. Účast byla veliká a všichni si to parádně užili. Děkujeme všem, 
kteří si s nimi přišli zazpívat a zanotovat. Určitě naplánujeme brzy další setkání.

V jarních měsících plánujeme i posezení s harmonikou pro obyvatele DPS.

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 16. 3. proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spolu-

práci s místní římskokatolickou farností mše svatá. O termínu mše svaté v dubnu se 
dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslavského občasníku nebo z ohlášek v kostele. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci dubnu je v úterý 
16. 4. 2024 v  čase od  9.00 do  11.00 hodin ve  společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek
Půjčovna kompenzačních pomůcek, která funguje pod záštitou města Přibyslav 

již od roku 2010, nabízí zapůjčení různých pomůcek pro nemocné, lidi po úrazech 
či po operaci, pro seniory nebo zdravotně postižené občany všech věkových kate-
gorií. Cílem je zlepšit podmínky rekonvalescence či domácí léčby, jak pro samotné 
nemocné, tak pro osoby o  ně pečující. Úhrada za  zapůjčení těchto pomůcek je 
stanovena v  Ceníku kompenzačních a  rehabilitačních pomůcek (Ceník půjčovny 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek a Řád půjčovny najdete na webových 
stránkách města Přibyslav pod odkazem Sociální služby). Informace o  zapůjčení 
a dostupnosti jednotlivých kompenzačních pomůcek poskytnou pečovatelky nebo 
vedoucí Pečovatelské služby Přibyslav na tel: 569 482 128 nebo 725 102 511.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Ustanovení zvláštního příjemce důchodu

Ve  správním řízení rozhodujeme o  ustanovení zvláštního příjemce důchodu. 
Osoby, které nemohou ze zdravotních důvodů důchod přijímat a  neexistuje jiná 
možnost, nebo se u příjemců důchodu nedosahuje účelu, ke kterému je důchod 
vyplácen, je možno požádat dle trvalého bydliště poživatele důchodu o ustanovení 
zvláštního příjemce na daném obecním úřadě. Pravomocné rozhodnutí se pak zasílá 
na Českou správu sociálního zabezpečení, která provede změnu příjemce důchodu. 
Nakládání s důchodem ze strany obecního úřadu podléhá kontrolám, kdy se dohlíží 
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nad použitím důchodu ve prospěch oprávněného dů-
chodce a osob, které je povinen vyživovat. 

Veřejné opatrovnictví
Zabýváme se výkonem opatrovnictví osob omeze-

ných ve svéprávnosti rozhodnutím soudu. Dle rozsahu 
omezení hájíme jejich práva a zájmy. Dbáme na zdra-
votní stav a  dle možností činíme kroky k  co nejvíce 
plnohodnotnému životu opatrovanců. Účastníme se 
soudních jednání a  prošetřujeme i  sociální poměry 
osob svěřených do opatrovnictví rodinných příslušní-
ků tam, kde si soud zjištění vyžádá. 

Běžná sociální činnost
Poskytujeme sociální poradenství všem cílovým sku-

pinám osob, zprostředkováváme sociální služby, úzce 
spolupracujeme s řadou státních i nestátních institucí, 
provádíme komplexní sociální šetření a zaměřujeme se 
na zlepšení situace rodin i jednotlivců.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Město Přibyslav zveřejňuje záměr pronájmu objektu k provozování 
občerstvení na koupališti, Česká 740, 582 22 Přibyslav v letní sezoně 2024. 

Jde o objekt občanské vybavenosti – občerstvení, parcelní číslo stavební 2 362 v k.ú. Přibyslav 
o výměře 37 m². Nájemci poskytneme částečné vybavení - lednice, mrazáky, fritovací hrnce, 
varné konvice, toustovač, stroj na párek v rohlíku apod. V objektu bude mít nájemce k dispozici 
také sklad, vlastní toaletu a sprchu a k užívání i venkovní posezení se slunečníky v zadlážděném 
prostoru parc. č. 53/1 v k.ú. Přibyslav o výměře 80 m². Záměr pronájmu schválila Rada města 
Přibyslav usnesením č. 55/2024 dne 6. 3. 2024. 

Podmínky pronájmu: 

 provoz občerstvení s pestrou nabídkou jídla, nápojů a mražených výrobků bude v každý 
otevírací den koupaliště v období od 15. 6. do 15. 9. 2024 

 provozování bufetu bude prováděno vlastním jménem a na vlastní odpovědnost 
nájemce, který je povinen splňovat veškeré povinnosti vyplývající z příslušných zákonů 
ČR -  živnostenský zákon, koncese na prodej alkoholu apod. 

 bližší podmínky nájmu budou sjednány na základě individuálního jednání  
 pronajímatel uzavře s nájemcem písemnou smlouvu 

Zájemci se můžou dotazovat na mailové adrese: mikulincovah@pribyslav.cz nebo na 
telefonním čísle: 724 019 182. Každému zájemci o pronájem bufetu umožníme osobní 
prohlídku prostor. Písemné nabídky lze zasílat do 6. 5. 2024 Kontaktní osoba: Hana 
Mikulincová, vedoucí odboru technických služeb, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav. 

                                                                                          Martin Kamarád 
                   starosta města Přibyslav 

MĚSTO PŘIBYSLAV 

       
D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa dělníka (skládky) 

(výběrové řízení se neřídí ustanovením zákona č. 312/2002 Sb.) 
 
Náplň práce: obsluha skládky v Ronově + práce v pracovní skupině MÚ 
 
Úvazek: 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 8. 2024 (případně i dříve nebo později) 
 
Požadavky na uchazeče: 

- řidičské oprávnění skupiny T, 
- výhodou výuční list v oboru opravář zemědělských strojů, 

automechanik, zámečník, 
- výhodou strojnický průkaz na nakladač a zkušenosti s řízením 

traktoru a nakladače, 
- výhodou svářečský průkaz. 

 
Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 

- jméno, příjmení, titul uchazeče,  
- datum narození uchazeče, 
- místo trvalého pobytu uchazeče, 
- kontaktní údaje – telefon, email, 
- datum a podpis uchazeče. 

 
Přihláška s požadovanými podklady musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 20. 5. 2024 do 16:30 h. 
 
Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz.  

 
MĚSTO PŘIBYSLAV        

    
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. výběrové řízení 

na obsazení místa mzdová účetní odboru 
hospodářsko-správního MěÚ Přibyslav 

 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 8. 2024  

Požadavky na uchazeče: 
- splnění předpokladů dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., 
- minimální střední vzdělání s maturitní zkouškou (ekonomického 

směru výhodou), 
- dobrá uživatelská znalost práce s PC, 
- výhodou znalost mzdového účetnictví a mzdového informačního 

systému, orientace v účetnictví obcí, praxe na obecním úřadu, 
řidičské oprávnění skupiny B. 

Přihláška musí obsahovat: 
- jméno, příjmení, titul uchazeče; datum a místo narození uchazeče; 

státní příslušnost uchazeče; místo trvalého pobytu uchazeče; číslo 
občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu 
o povolení k pobytu); datum a podpis uchazeče; vhodné uvést 
i kontaktní údaje na uchazeče (telefon, e-mail). 

Požadované podklady k přihlášce: 
- dle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. životopis, výpis z evidence 

Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu 
o nejvyšším dosaženém vzdělání; motivační dopis; souhlas se 
zpracováním osobním údajů; další případné podklady. 

Přihlášky s požadovanými podklady musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 13. 5. 2024 do 16:30 h. 

Bližší informace jsou na úřední desce MěÚ Přibyslav a na webových 
stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV 
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Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 06.  03. 2024

 54/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s ukončením nájemní smlouvy na byt č. 5, Tržiš-
tě 241, 582 22 Přibyslav uzavřené dne 24. 8. 2016 s paní …, 582 22 Přibyslav 
dohodou ke dni 30. 4. 2024.
Termín: 30. 04. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

55/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor v areálu 
koupaliště, Česká 740, 582 22 Přibyslav za účelem provozování občerstvení 
v  letní sezóně 2024. Jde o objekt občanské vybavenosti - občerstvení, parc. 
č. stavební 2362 v k. ú. Přibyslav o výměře 37 m2 a zadlážděný prostor kolem 
objektu občerstvení parc. č. 53/1 v k. ú. Přibyslav o výměře 80 m2 k venkovní-
mu posezení pro návštěvníky. Záměr pronájmu bude vyvěšen na úřední desce 
po dobu nejméně 15 dnů, do konečného termínu podávání nabídek.
Termín: 11. 03. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

56/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo mezi městem Při-
byslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností 
MW.arch s.r.o., Nové Dvory 3, 592 12 Nížkov, IČO 14253259 na vypracování 
projektové dokumentace na  umístění monolitní platformy pro freestylové 
sporty.
Termín: 05. 04. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

57/2024 Rada města Přibyslav rozhoduje vybrat jako nejvhodnější nabídku veřejné 
zakázky „Rekultivace skládky S-OO3 Přibyslav - plocha č.  5“ nabídku spo-
lečnosti AQUASYS spol. s r.o., Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, 
IČO 25344447 a schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchaze-
čem. Cena díla je 4.247.800 Kč bez DPH, tj. 5.139.838 Kč s DPH.
Termín: 10. 04. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

58/2024 Rada města Přibyslav schvaluje podání žádostí o příspěvky na společensky 
účelná pracovní místa a  výkon veřejné služby v  roce 2024 u  Úřadu práce, 
Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha, IČO 72496991.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

59/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o zprostřed-
kování burzovních komoditních obchodů mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a fi rmou FIN-servis, a.s., Dr. Vr-
benského 2040, 272 01 Kladno, IČO 26439573.
Termín: 31. 03. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

60/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření Smlouvy o  výpůjčce nebytových 
prostor a movitého majetku mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 jako půjčitelem a Základní školou Přibyslav, 
Česká 31, 582 22 Přibyslav, IČO 70944938 jako vypůjčitelem.
Termín: 30. 04. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

61/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Darovací smlouvu mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a panem 
…, 582  22 Přibyslav, ve  výši 60.000 Kč na  pořízení upraveného osobního 
automobilu.
Termín: 30. 04. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

62/2024 Rada města Přibyslav přijímá aktualizaci povodňového plánu města Přibyslav.
Termín: 11. 03. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

63/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo „Obrubník cesty Žiž-
kova mohyla“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přiby-
slav, IČO  00268097 a  Emilem Hoškem, Žižkovo Pole 20, 582  22 Přibyslav, 
IČO 03894291. Cena díla je 117.045 Kč. 
Termín: 25. 03. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

64/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s prodejem dřevní hmoty o objemu 5 m3 z po-
kácené suché lípy v  místní části Dolní Jablonná organizaci SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Dolní Jablonná, Dolní Jablonná 23, 582  22 Přibyslav, 
IČO 62696998 za 1 Kč/m3.
Termín: 18. 03. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

65/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření kupní smlouvy o nákupu materiálu 
mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 
a  Krajskou správou a  údržby silnic Vysočina, příspěvková organizace, Ko-
sovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČO 00090450, v ceně 8.400 Kč bez DPH, 
tj. 10.164 Kč s DPH.
Termín: 11. 03. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

66/2024 Rada města Přibyslav schvaluje podání žádosti o zrušení památkové ochrany 
stromu jasan na hřbitově na základě znaleckého posouzení č. 136/2024, které 
bylo vypracováno soudním znalcem Irenou Dundychovou, Npor. Jana Lašky 
3095, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 63587181.
Termín: 31. 03. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

67/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. 
č.  1647/2 o  výměře 3 m2 v  k. ú. Přibyslav a  rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 03. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

68/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene 
- služebnosti č. IV-12-2024319/VB/2 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo ná-
městí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO 24729035 k tíži pozemků 
ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 12/6 a 16/3 v k. ú. Přibyslav spočívající 
v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční sousta-
vy, provádět obnovu, výměnu a  modernizaci v  rozsahu dle geometrického 
plánu č.  2128-57/2023. Výše jednorázové náhrady za  zřízení věcného bře-
mene je ve výši 2.000 Kč + DPH. Služebnost se sjednává na dobu neurčitou.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

69/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  zřízení služebnosti mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO  00268097 
a společností CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň, 
IČO 04084063 k tíži pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 48/9 v k. ú. 
Poříčí u Přibyslavi spočívající v právu umístění a provozování komunikačního 
vedení a zařízení v rozsahu dle geometrického plánu č. 189-165/2023. Výše 
jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene je ve výši 500 Kč + DPH. 
Služebnost se sjednává na dobu neurčitou.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

70/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Nájemní smlouvu č. E617-S-856/2023 
mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097, 
jako pronajímatelem a Správou železnic, státní organizací, Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 jako nájemcem, jejímž předmě-
tem je pronájem části pozemku parc. č. 550/1 o výměře 186 m2 v k. ú. Dobrá, 
části pozemků parc. č. 157 o výměře 46 m2 a parc. č. 125/6 o výměře 140 m2 
v k. ú. Poříčí u Přibyslavi, části pozemků parc. č. 1051/5 o výměře 16 m2, parc. 
č. 1830/1 o výměře 120 m2, parc. č. 167/1 o výměře 1 180 m2, parc. č. 1828/2 
o výměře 106 m2, parc. č. 1800/1 o výměře 106 m2, parc. č. 1796/2 o výměře 
45 m2, parc. č.  1048/1 o  výměře 123 m2, parc. č.  1676/17 o  výměře 59 m2 
v k. ú. Přibyslav, pozemku parc. č. 97/5 o výměře 135 m2 a částí pozemků parc. 
č. 319/15 o výměře 76 m2, parc. č. 346/1 o výměře 162 m2 a parc. č. 317/3 
o  výměře 46 m2 v  k. ú. Utín. Výše nájemného je 24 Kč/m2/rok. Smlouva se 
uzavírá na dobu určitou, a to s účinností od protokolárního předání a převzetí 
pozemků nájemcem do protokolárního předání a převzetí pozemků zpět pro-
najímateli, a to na celkovou předpokládanou dobu cca 24 měsíců.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

71/2024 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části prostoru o  rozměru 9 m2 
v budově Městského úřadu Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav 
v přízemí budovy ve vstupní hale organizaci Všeobecná zdravotní pojišťovna 
České republiky, Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 - Vinohrady, IČO 41197518 
ve dnech 7. 3., 21. 3., 11. 4., 16. 5., 13. 6., 12. 9., 26. 9., 17. 10., 14. 11. a 5. 12. 
2024 od  8:30 do  13:00 hodin k  umístění mobilního klientského pracoviště 
VZP ČR za  účelem provádění veřejného zdravotního pojištění dle zákona 
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, v platném znění.
Termín: 07. 03. 2024
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

72/2024 Rada města Přibyslav schvaluje v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadá-
vání veřejných zakázek, vyhlášení výzvy pro předložení nabídek na nadlimitní 
veřejnou zakázku na služby zadanou v jednacím řízení bez uveřejnění. Název 
veřejné zakázky je „Bechyňovo náměstí Přibyslav - PD“.
Termín: 07. 03. 2024
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1
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73/2024 Rada města Přibyslav schvaluje Příkazní smlouvu č. 2024010 mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společ-
ností IPI s.r.o., Strojírenská 34, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 46978135, DIČ 
CZ46978135, ke zpracování žádosti o dotaci a následný monitoring projektu 
„Architektonická soutěž - Bechyňovo náměstí“.
Termín: 11. 03. 2024
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

74/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s realizací oprav oken v I. a II. patře pavilónu 
C Mateřské školy Přibyslav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930, 
DIČ CZ75011930. 
Rada města Přibyslav souhlasí s nabídkou fi rmy Alois Káňa, Ořechov 97, 594 52 
Ořechov, IČO  06039723, cena díla je 439.042 bez  DPH, tj.  531.240,82 Kč 
s DPH a pověřuje ředitelku Mgr. Martinu Malouškovou uzavřením smlouvy 
o dílo.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

75/2024 Rada města Přibyslav schvaluje výběr společnosti Hexagon Services s.r.o., Svě-
tova 523/1, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČO 14058499 na zpracování kompletní 
projektové dokumentace pro FVE Přibyslav I. etapa v celkové výši 527.400 Kč 
bez DPH a schvaluje uzavření smlouvy s vybraným uchazečem.
Termín: 31. 03. 2024
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

76/2024 Rada města Přibyslav ruší usnesení č. 27/2024 ze dne 24. 1. 2024.
Termín: 08. 03. 2024
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

77/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na  zakázku „Stavební úpravy bytu 
ve 2. NP Ronov nad Sázavou 17, 582 22 Přibyslav“ nabídku od společnosti 
OTISTAV s.r.o., Českolipská 390/7, 190 00 Praha 9, IČO 24832898, cena za-
kázky je ve výši 749.777 Kč bez DPH, tj. 839.750,24 Kč včetně DPH a schvaluje 
uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 29. 03. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

78/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na  zakázku „Oprava části pěší zóny 
Přibyslav - Dobrá“ nabídku od  společnosti DVOŘÁKOVÁ – stavební fi rma 
s.r.o., Dvorce 62, 580 01 Havlíčkův Brod - Kyjov, IČO 08776270, cena zakázky 
je ve výši 946.285,92 Kč bez DPH, tj. 1.145.005,96 Kč včetně DPH a schvaluje 
uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 29. 04. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

79/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Rekonstrukce bytu v Při-
byslavi, Bechyňovo náměstí 40, byt číslo 3“ nabídku od společnosti STINTER 
CZ s.r.o., Purkyňova 1316, 539 01 Hlinsko, IČO 25959506, cena zakázky je 
ve  výši 377.173,91 Kč bez  DPH, tj.  422.434,78 Kč včetně  DPH a  schvaluje 
uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 29. 03. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

80/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo na poskytnutí služby 
„Údržba keřových a trvalkových porostů ve městě Přibyslav a spádových obcí 
města Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přiby-
slav, IČO 00268097 a Barborou Stránskou, Ostrov nad Oslavou 113, 594 45 
Ostrov nad Oslavou, IČO 01772937.
Termín: 30. 03. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

81/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na  zakázku „Kulturní dům města 
Přibyslav - úpravy interiérů, část 2“ nabídku od společnosti TOMERO s.r.o., 
Hasičská 507/11, 682  01 Vyškov, IČO  02560178, cena zakázky je ve  výši 
1.276.870,22 Kč bez DPH, tj. 1.545.012,97 Kč včetně DPH a schvaluje uzavřít 
smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 30. 03. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

82/2024 Rada města Přibyslav schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní zařízení města 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 vyhlásit 
výběrové řízení na zakázku „Kulturní dům města Přibyslav - úpravy interiérů 
- nábytek“.
Termín: 14. 03. 2024
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

83/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a spolkem Plzeňští - 
spolek šermířů a přátel historie, z.s., Kostincova 430/20b, Hradiště, 326 00 
Plzeň, IČO 26562391 na realizaci historického programu připomenutí 600 let 
od úmrtí Jana Žižky z Trocnova za celkovou cenu 533.000 Kč.
Termín: 29. 03. 2024
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

84/2024 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace paní …, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav na úhradu lyžařského výcvikového kurzu pro žákyni ZŠ Při-
byslav ve výši 6.460 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 15. 03. 2024
Zajistí: Vaverková Lenka, DiS.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

85/2024 Rada města Přibyslav schvaluje Podmínky účasti na kulturní akci Středověký 
den v Přibyslavi konané dne 17. 8. 2024 v Přibyslavi.
Termín: 29. 03. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 11.  03. 2024

 86/2024 Rada města schvaluje vyloučení společnosti TOMERO s.r.o., Hasičská 507/11, 
682 01 Vyškov, IČO 02560178 z veřejné zakázky „Kulturní dům města Přiby-
slav - úpravy interiérů, část 2“ z  důvodu odstoupení společnosti z  veřejné 
zakázky.
Termín: 29. 03. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

87/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Kulturní dům města Přiby-
slav - úpravy interiérů, část 2“ nabídku od společnosti STAVOKOMP SERVICE 
s.r.o., Bělohradská 119, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368 a schvaluje 
uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným účastníkem. Cena díla je 1.456.000,00 Kč 
bez DPH, tj. 1.761.760,00 Kč s DPH.
Termín: 29. 03. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

(pokračování na str. 10)

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 20.  03. 2024

  88/2024 Rada města Přibyslav schvaluje účetní závěrku a Závěrečnou zprávu o hospo-
daření za rok 2023 příspěvkové organizaci Kulturní zařízení města Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 a rozdělení zlepšené-
ho hospodářského výsledku ve výši 636.016,94 Kč takto: 31.800,85 Kč (5 %) 
do fondu odměn a do rezervního fondu 604.216,09 Kč (95 %).
Termín: 29. 03. 2024
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 89/2024 Rada města Přibyslav schvaluje účetní závěrku a Závěrečnou zprávu o hos-
podaření příspěvkové organizace Mateřská škola Přibyslav, Bezručova 
683, 582  22 Přibyslav, IČO  75011930 za  rok 2023 a  rozdělení zlepšeného 
hospodářského výsledku ve  výši 170.975,55 Kč takto: do  rezervního fondu 
153.878,00 Kč (90 %), do fondu odměn 17.097,55 Kč (10 %).
Termín: 02. 04. 2024
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

90/2024 Rada města Přibyslav dle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání souhlasí s přerušením provozu Mateřské školy Přibyslav, Bezručova 
683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 od 12. 8. do 30. 8. 2024.
Termín: 03. 04. 2024
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 91/2024 Rada města Přibyslav schvaluje účetní závěrku a Závěrečnou zprávu o hos-
podaření příspěvkové organizace Základní škola Přibyslav, Česká 31, 582 22 
Přibyslav, IČO 70944938 za rok 2023 a rozdělení zlepšeného hospodářského 
výsledku ve  výši 182.780,40 Kč takto: rezervní fond 173.641,40 Kč (95 %), 
fond odměn 9.139 Kč (5 %).
Termín: 31. 03. 2024
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0
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KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• nefunguje rozhlas … 728 264 579 (Michael Omes)

• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko) 

• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)

• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• je poškozená dopravní značka … 569 430 831  (Václav Matějů)

• je přeplněný kontejner na tříděný odpad … 569 430 824 (Jan Prchal)

• přistavení kontejneru na bio odpad … 569 430 825 (Hana Mikulincová)

• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)

• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)

• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)

• odchyt pobíhajících psů … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)

• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)

• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)

• skládka TKO, kompostárna … 722 183 366 (skládka Ronov)

• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142

92/2024 Rada města Přibyslav schvaluje zahájení výběrového řízení na  výmalbu 
druhých pater budov Základní školy Přibyslav, Česká 31, 582  22 Přibyslav, 
IČO 70944938.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 93/2024 Rada města Přibyslav vyhlašuje záměr uzavřít dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu 
prostoru sloužícího k podnikání ze dne 30. 6. 2016 na nebytový prostor bu-
dovy Bechyňovo náměstí 46, 582 22 Přibyslav o celkové výměře 35 m2 na po-
zemku st. č.  parc. 63/2 v  obci a  k. ú. Přibyslav, a  to z  důvodu prodloužení 
doby trvání nájmu a zvýšení nájemného. Záměr bude vyvěšen na úřední desce 
nejméně po dobu 15 dnů.
Termín: 15. 04. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 94/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na zakázku „Stavební 
úpravy bytu v 1. NP, Bechyňovo náměstí 41, 582 22 Přibyslav“.
Termín: 29. 03. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

95/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na zakázku „Staveb-
ní úpravy a  rekonstrukce podlah kulturního domu čp. 39 v  Utíně, 582  22 
Přibyslav“.
Termín: 29. 03. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 96/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo č. 29002/2024 mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO  00268097 
a  společností HŘIŠTĚ PRO VÁS s.r.o., Nové sady 988/2, 602  00 Brno, 
IČO  09650121, DIČ CZ09650121, jejímž předmětem je vybavení dětského 
hřiště v Přibyslavi v místní části Keřkov. Cena vybavení je 247.770 Kč bez DPH, 
299.801.70 Kč s DPH.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 97/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s výsadbou ovocných stromů na pozemku parc. 
č.  612 v  k. ú. Česká Jablonná a  následnou údržbou občanským sdružením 
OPUKA z.s., Wolkerova 613, 582 22 Přibyslav, IČO 08999244.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

98/2024 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1657/2 o vý-
měře 14 m2 v k. ú. Přibyslav panu Kamilu Petrovi, Nový Svět 98, Vysoká, 580 01 
Havlíčkův Brod, IČO  74434268. Cena pronájmu je 1 Kč/m2/den. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1. 4. 2024 do 30. 9. 2024.
Termín: 01. 04. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

99/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu částí pozemku parc. č. st. 27 
o výměře 65 m2 v k. ú. Ronov nad Sázavou a rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

100/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  zřízení služebnosti mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO  00268097 
a Ing. …, 582 22 Přibyslav k tíži pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. 
č. 246/63 v k. ú. Dobrá spočívající v právu zřídit, vést, provozovat a udržo-
vat vodovodní přípojku ( jedná se o  přípojku ze studny na  pozemku parc. 
č. 223/21 v k. ú. Dobrá) a dešťovou kanalizaci v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 437-18/2021 ve prospěch pozemku parc. č. st. 59/1 v k. ú. Dobrá. 
Výše jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene je ve výši 3.361 Kč. 
Služebnost se sjednává na dobu neurčitou.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 101/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyřazení 31 ks nefunkčního hmotného majetku 
do 40.000 Kč a 3 ks nefunkčního hmotného majetku nad 40.000 Kč na základě 
rozsahu stanoveném inventurami k 31. 12. 2023.
Termín: 17. 04. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 102/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s prodejem dřevní hmoty o objemu 1 m3 orga-
nizaci SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Přibyslav, Hasičská 255, 582 22 
Přibyslav, IČO 60127066 za 1 Kč/m3 na akci „Pálení čarodějnic“.
Termín: 30. 04. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

(pokračování ze str. 9) 103/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s prodejem dřevní hmoty o objemu 1 m3 organi-
zaci SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dobrá, Dobrá 116, 582 22 Přibyslav, 
IČO 62697102 za 1 Kč/m3 na akci „Pálení čarodějnic“.
Termín: 30. 04. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

104/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s prodejem dřevní hmoty o objemu 1 m3 or-
ganizaci SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ronov nad Sázavou, Bechy-
ňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 60128810 za 1 Kč/m3 na akci „Pálení 
čarodějnic“.
Termín: 30. 04. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

105/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č.  1 ke  Smlouvě o  dílo 
na zakázku „Oprava části pěší zóny Přibyslav - Dobrá“ mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO  00268097 a  společností 
Dvořáková – stavební fi rma s.r.o., Dvorce 62, 580 01 Havlíčkův Brod - Kyjov, 
IČO 08776270.
Termín: 29. 03. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0



Str. 11ŠkolaDUBEN 2024

Zprávy ze ZŠ
V minulých měsících naši žáci navštívili programy Krajské knihovny Havlíčkův 

Brod. Žáci 6. a 7. ročníku se seznámili s žánrem hororu, detektivky a thrilleru. Velmi 
dobře na tuto aktivitu navázali v hodinách českého jazyka, ve kterých sami vytvářeli 
půlminutové horory. 

Knihovnu navštívili i starší žáci. Osmé ročníky se seznámily s fungováním knihovny 
a tříděním knih. Sami žáci se učili vyhledávat požadované informace.

V úterý 5. 3. 2024 měli žáci 8. a 9. ročníků příležitost slyšet rodilého mluvčího 
Schelieho Nielsena, který prezentoval zajímavé informace o Novém Zélandu.

Prezentace obsahovala různá témata, od historie přes zeměpis, přírodopis, fi lmy 
i extrémní sporty.

Dne 5. 3. 2024 na naší škole také proběhlo školní kolo recitační soutěže.

Za 8. ročník:
1. místo: Sára Nováková 8. A
2. místo: Tereza Pazderková 8. A
3. místo: Hana Talíková 8. A Mgr. Kateřina Smolinková

Dne 15. 3. 2024 se na Základní škole Přibyslav uskutečnil Den hudby. V rámci 
workshopu přijelo zahrát a zazpívat několik hudebníků. Na organizaci se podílel 
8. ročník pod vedením paní učitelky Lucie Veselé a Petry Bártové. Naši školu na-
vštívili Matěj Kolář s workshopem Hudba je Mahler, kde si žáci vyzkoušeli výrobu 
starověkého hudebního nástroje, nebo Dorota Barová s hrou na violoncello. Mezi 
další umělce, kteří se zapojili, patří DJ Vlastimil Beránek, písničkářka Michaela Šedi-
vá, hlasová pedagožka Helena Valová, hudebník Jiří Hradil a bubenické trio v čele 
s Pavlem Hekelem. Žáci naší školy měli možnost si vyzkoušet výrobu nástrojů a se-
známit se s novými hudebními styly. Hudební den jsme si všichni užili. 

Barbora Janů, Barbora Klementová, Nikola Klementová, 
Laura Wasserbauerová a Sára Kacetlová

Jana Žižku zpodobnilo 230 výtvarných 
prací

 Foto: Ivo Havlík

Vítězové za 1. ročník jsou:
1. místo: Zdeněk Tecl 1. B
2. místo: Viktorie Jenšíková 1. B
3. místo:  Barbora Adamová 1. C

Monika Čapková 1. C

Za 2. a 3. ročník:
1. místo: Mariana Teclová 2. B
2. místo: Marcela Klusáčková 2. A
3. místo:  Lukáš Hort 3. B

Tamara Lukačinová 3.C
Za 4. a 5. ročník:

1. místo: Tobiáš Hajčman 5. B
2. místo: Natálie Kasalová 4. B
3. místo:  Lucián Dočekal 4. C

Klára Nečasová 4. A

Za 6. a 7. ročník:
1. místo: Karolína Němcová 7. A
2. místo: Sofi e Pechová 7. A
3. místo: Anna Henzlová 6. A

V Přibyslavi byla uzavřena výtvarná soutěž Ktož jsú boží bojovníci. Soutěž v loň-
ském podzimu pro základní školy ORP Havlíčkův Brod a MAS Havlíčkův kraj a pro 
MŠ Přibyslav vyhlásilo město Přibyslav a  Základní škola Přibyslav u  příležitosti 
600. výročí úmrtí Jana Žižky. 

Sešlo se nám 230 prací ze tří okresů Havlíčkův Brod, Žďár nad Sázavou a Jihlava, ně-
které výtvory vytvořili jednotlivci, některé kolektivy. Takže dětí se zapojilo daleko více.

Soutěže se zúčastnily základní školy z Přibyslavi, Brzkova, Dlouhé Vsi, Dobroní-
na, Konečná Havlíčkův Brod, Krucemburku, Vepřové a Věžnice a Mateřská škola 
v Přibyslavi.

Plošné práce – jednotlivci:
1. stupeň:

1. místo – Ladislav Fresl, ZŠ Přibyslav (Portrét Jana Žižky)
2. místo – Lucián Dočekal, ZŠ Přibyslav (Husitské město Tábor)
3. místo – Patrik Čada, ZŠ a MŠ Dobronín (Jan Žižka z Trocnova)
Cena poroty – Ladislav Fresl, ZŠ Přibyslav (Stojící Jan Žižka)

2. stupeň:
1. místo – Julie Hartová, ZŠ Přibyslav (Portrét Jana Žižky)
2. místo – Veronika Musilová, ZŠ Přibyslav (Žižkova mohyla)
3. místo – Martin Pruner, ZŠ a MŠ Konečná Havlíčkův Brod (Jan Žižka z Trocnova)
Cena poroty – Filip Němeček, ZŠ a MŠ Konečná Havlíčkův Brod (Bitva)

Prostorové práce – kolektivy:
1. stupeň:

1. místo –  Kristián Opálka, Jakub Milfajt, Darek Zeman, ZŠ a MŠ Dobronín 
(Šachy) – hlavní cena soutěže (na fotografi i)

2. místo – kolektiv třinácti žáků ZŠ a MŠ Věžnice (Jan Žižka a kůň)
3. místo – Šarlota Davidová, Eliška Bažová, ZŠ a MŠ Dobronín (Bitva u Malešova)
Cena poroty – kolektiv 24 žáků 4. třídy ZŠ Přibyslav (Vozová hradba)

2. stupeň
1. místo – Michal Musil, Antonín Sikora, ZŠ Přibyslav (Bitva)
2. místo –  Helena Kamarádová, Taťána Krčálová, Viktorie Lopourová, Thuy Tien 

Tran, ZŠ Přibyslav (Panorama bitvy)
3. místo –  Jiří Mazel, Matyáš Krhůnek, Matyáš Lörincz, Adam Hegner, David 

Novák, ZŠ a MŠ Dobronín (Husitský hrad s náměstím a vesnicí)
Cena poroty –  Anna Rérychová, Nikola Sejkorová, Monika Slavíčková, ZŠ Přibyslav 

(Reliéf portrétu Jana Žižky)

Speciální cena poroty –  kolektiv jednadvaceti žáků 5.třídy ZŠ Přibyslav (Plakát bitvy 
s vozovou hradbou)

MŠ Přibyslav
1. místo – Anna Svobodová, Bára Vykoukalová, třída Berušky
2. místo – kolektiv deseti dětí, třída Sovičky
3. místo – Mia Šoupalová, třída Motýlci
Cena poroty – Ella Sophia Barta, třída Berušky

Slavnostní vernisáž s předáváním cen proběhla ve čtvrtek 21. března ve vestibulu 
ZŠ Přibyslav, po uzávěrce dubnového vydání občasníku. Vydán bude sborník nej-
lepších prací.

Petra Bártová, koordinátorka přehlídky,
učitelka výtvarné výchovy ZŠ Přibyslav
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Měsíc březen 
v MŠ

Začátkem měsíce března v některých třídách doznívaly karnevalové radovánky. 
Také proběhla logopedická depistáž a pomalu se začínáme těšit na příchod jara.
Se zimou jsme se rozloučili tradicí „Vynášení Morany“ (bývá to v čase jarní rovnoden-

nosti, kdy vládu nad světem přebírá Vesna-bohyně jara, života a radosti) a jarní dětská 
výzdoba začala krášlit nejednu třídu.

Všechny třídy se zúčastnily programu: „Fanděme žížalám“ v Městské knihovně Přiby-
slav s lektorkou Mendelovy univerzity Brno.

Třída Sluníček využila tělocvičnu v ZŠ ke svým sportovním aktivitám a dne 16. 3. vystou-
pila se sletovou skladbou „Mravenci“ na dětském karnevalu v přibyslavské sokolovně.

Děti ze třídy Berušek přivítaly nové občánky na  zámku, navštívily kamarády ze ZŠ 
a uspořádaly velikonoční dílny.

U Dráčků proběhl program: cestopisné vyprávění o Srí Lance s paní Čapkovou.
Koťátka se vydala na výlet do muzea v Havlíčkově Brodě s programem zaměřeným 

na téma „Velikonoce v muzeu“ a společně s rodiči měla i velikonoční tvořivé dílny.
Sovičky si připravily dopolední program pro maminky a jejich děti z klubu Harmonie. 
Třídy s předškolními dětmi se začaly připravovat na zápis do základní školy. Své vědo-

mosti si rozšiřovaly pomocí didaktických her, ale i prací na interaktivní tabuli.
Motýlci navštívili kamarády v první třídě ZŠ, vydali se na poznávací procházku kolem 

řeky Sázavy, navštívili čistírnu odpadních vod, rybárnu pana Michla a se svým hudebním 
uměním je přišel seznámit pan O. Málek ze skupiny Jelen, ze kterého byly děti nadšené.

Nejstarší děti zahájily plavecký výcvik ve Žďáře nad Sázavou, který jim bude až do po-
loviny června obohacovat program v mateřské škole.

Současně proběhla řada exkurzí na různá pracoviště rodičů dětí (kadeřnictví, autoo-
pravna, řeznictví, papírnictví apod.), za ukázku jejich práce jim děkujeme.

 Jaromír Kachlík s diplomem

Ve středu 28. února 2024 se na ZUŠ v Chotěboři  konalo okresní kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře 
na klavír. Soutěže se zúčastnilo celkem 34 klavíristů z okresu Havlíčkův Brod a naši ZUŠ zde repre-
zentovali Monika Popíková a Jaromír Kachlík.

Výsledky našich žáků ZUŠ J. V. Stamice:
I. kategorie (do 9 let):

Monika Popíková ze třídy paní uč.Vladimíry Fišarové – 2. cena

VII. kategorie (do 15 let):
Jaromír Kachlík ze třídy paní uč. Adély Sikorové – 1. cena s postupem

Oběma soutěžícím a jejich učitelkám blahopřejeme k předvedeným výkonům a děkujeme za re-
prezentaci naší školy. Jaromíru Kachlíkovi přejeme hodně úspěchu v krajském kole, které se koná 
ve dnech 25. a 26. března 2024 na ZUŠ v Jihlavě. 

Bc. Jindřich Macek, ředitel ZUŠ

Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na klavír

Všem přejeme krásný začátek jarních dnů, klid a pohodu.

Monika Brabcová, Bc. Veronika Kovářová,
třídní učitelky ze třídy Motýlků
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V Harmonii není nuda…
Na konci února jsme pro děti uspořádaly karneval, děti přišly v kostýmech, zatan-

covaly si tam a maminky napekly něco dobrého k snědku.

Další den jsme jely do kavárny do Žďáru nad Sázavou, jejíž součástí je i hernička. 
Děti to tam moc bavilo a užily si to tam. Určitě se zase někam společně vydáme, 
protože společné aktivity a výlety jsou moc fajn.

A na začátku března jsme navštívily třídu Soviček v MŠ Přibyslav pod vedením 
Terezky Durčákové a Ivety Musilové. Děti se seznámily se školkou, hrály si tam. Paní 
učitelka Terezka si pro nás připravila zajímavý program, a za to bychom chtěly moc 
poděkovat. Bylo to pěkné a milé dopoledne. Děkujeme za pozvání ☺.

Pokud stále uvažujete, zda do KVC Harmonie chodit, neváhejte, přijďte a uvidíte 
sami.

Za maminky z KVC Harmonie
Marie Blažíčková

KVC Harmonie pro děti

KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, 
či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, 
mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají 
s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu 
v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného, či pohybového rázu roz-
víjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, 
který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v  pondělí 9:00 – 11:00 v  Domečku za  Domem 
s pečovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro 
bližší informace 732 963 888.

 Za KVC Harmonie Petra Pejzlová
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Rádi bychom vás pozvali na letošní letní příměstský tábor pro děti od 6 do 10 let, 
který proběhne v termínu 22. – 26. července 2024. Přihlášky pro veřejnost budou 
k dispozici na našem webu od 2. dubna 2024. Budeme se na vás těšit! (:

Více informací najdete na plakátu nebo na webu. Na dotazy rádi odpovíme emai-
lem nebo telefonicky.

Přejeme příjemné jarní dny. Za MS ČČK Přibyslav 
Anna Šnýdl Doubková

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina ČČK Přibyslav

Dobrý den, 

ještě jednou bych se vrátila ke cvičení z únorového 
čísla PO a k soutěži (výzvě), kdo najde nejvíce dalších 
slov z písmen slova KRASOBRUSLAŘKA. Po uzávěrce 
PO se ke mně dostala ještě jedna odpověď, a to přímo 
odpověď vítězná. Poslala mi ji paní Věra Klusáčková, 
která nalezla 113 nových slov. GRATULUJI! Poslala 
jich původně mnohem více, ale některá jsem musela 
vyškrtnout, protože nesplňovala zadání.

V tomto typu cvičení můžete použít pouze písmena daného slova a jejich přesný 
počet. Nelze si přidávat diakritiku (háčky, čárky nad písmeny), používat minulý čas 
sloves, popř. písmena zdvojovat. Z  toho důvodu jsem nemohla uznat slova jako 
např. sůl, kára nebo Rakousko

NOVÁ CVIČENÍ – K čemu se dá použít 
(rozvoj představivosti a tvořivosti):
Jak by se dal využít tento předmět?

V této chvíli zkuste zapomenout na všechny způsoby standardního a známého 
používání níže uvedených předmětů a vymyslete nějaký nový a originální způsob 
jejich využití. Čím vtipnější a překvapivější, tím lépe (toto cvičení nemá přesně sta-
novené řešení).

  a)  špunt do umyvadla
  b)  staré klíče od bytu

Přeji vám příjemnou zábavu!

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Řešení z minula
KOLONBRANOZAVODVLTASONEKDABANERUKEZADODODRAGRAPLU-
MISSIPOHLABOHLAMOREDVALICADREKLONADLENUŽKZEBLÍJEČNOTKA-
LEPSAMAŠHLEDBLADEMSOSLAVČÍPRAHRLKOPSOCUTHOLKAČALDO-
FEKNUZKONILNURNOHRADUSLAŠEJENISEJČEGORCEHMNALEBTICUJE-
BLAGNDOPMUTJEHDASKOŠEKOČAGENŠCALAJCLNCBHNIGERLERZKL-
ČAFTGURTJRŽAVČFMNLLTCJFDONOIIVVHNBKAPFGATIGPBLIMCLCDTA-
VOLHAOZIEGHRSANŽGLONGNŽCALACIILNCBHZŽVČIDNIARLELNAČB-
NUHMODAIHLVUIJZGTOPNCTHEIUPLOJEVOULZOAYPLKBOZALVEAR-
JIČZGZMZBKRACRKSUJBVOSLAVAVČRÍPAPJLIHDNIOSOFCÍBAMAZON-
KAZÍFAKOSGENOJNKTSPTHLEHFMMALŠEUŽSVGSQKSOJCJNIORCPD-
CZJKVHHKVTTUVMDVCEOCOSDRAHGÁBHNLFFHALSIUEHBÁHOKHIOO-
FBCSSTJIPTHAMLMIZKIAZYPRŽUBGAČBICUJLODŽGAVAQUHRONBINA-
PZIŽUGŠDJADFYLAUDRDILINŽNIMVLŠRANZDOYVFIIUDJVINUNEHŽOEB-
KEJVMUZŽBŠISGLKPVZHOITEAVZVCEKPULISZTEMŽECEKADACOMOLE-
ZAVÉNOBAVABELAMEKONGSEGŽOTYNEŽUMELCPMRIVCROMRAD-
BUZAYŽJLGBJMHMTSTRDŽIKREAKHZGAZBDVLHÁGISBTOZCJJOŠCOLS-
CZŽFLRJJRŠHNNRLSOVCÁZGESBZDZAMOVERAHLREACOAZÁBEČVAE-
OSTZCŠCCŽGSPNYBMERKLYEMOKGKKOOTBJŠYUYTEŽMORINOCOYE-
HUHUŽIVMUZHCTIJALCHLAPEUPAHUZBAČVAKROB

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
ÚTERÝ 30. DUBNA 2024 

Na hasičském cvičišti 
od 17. hod., vatru zapalujeme v 19. hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně 

spokojena.pamet@gmail.com
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Letos jsme tradiční velikonoční svátky oslavili na přelomu měsíce března a dubna. 
Abychom si je trochu přiblížili, sešli jsme se společně ve čtvrtek 14. března k přá-
telskému jarnímu posezení ve velkém zasedacím sále přibyslavské radnice. Členky 
našeho výboru se postaraly nejen o pohoštění pro všechny přítomné, ale i o hezkou 
velikonoční výzdobu a krátké povídání o zvycích souvisejícími s těmito svátky. Do-
zvěděli jsme se něco o velikonočních tradicích, a proč se vlastně tyto svátky slaví. 
Musím poděkovat také paní Martičce Laštovičkové, která svým pekařským umem 
obohatila  pohoštění našich členů a  panu Jardovi Chmelíkovi, který opět přispěl 
do naší obrazové kroniky hezkými fotografi emi. 

Jelikož v dubnu bude probíhat několik kulturních akcí, které si pro občany našeho 
města připravilo KZM Přibyslav, dohodli jsme se, že je podpoříme svou účastí. První 
se uskuteční ve středu 10. 4. v 17.00 h. v Kurfürstově domě, kde proběhne vernisáž 
dvou výstav k 600. výročí úmrtí Jana Žižky a k 150. výročí odhalení Žižkovy mohyly. 
Na druhou akci nás spolu s KZMP zvou místní divadelní ochotníci, kteří 25. 4., 26. 4. 
a 27. 4.  vždy od 19.00 h. předvedou ve školním sále veselohru „Řev septimy“. 
Kdo budete mít zájem toto představení zhlédnout, je nutné si předem zajistit v infor-
mačním centru vstupenky za jednotné vstupné 100 Kč. Zároveň vás upozorňuji, že 
na místě se prodávat už vstupenky nebudou, a to z důvodu omezené kapacity sálu.

Podle počasí bychom rádi uspořádali malou procházku jarním městem. Ovšem 
v současnosti není zatím stanoveno datum, protože není jisté počasí.  Sledujte prů-
běžně naši vývěsku, kde bude případný termín uveden. Přeji vám hezké jaro a při 
společných akcích se těší na shledanou s vámi všichni členové našeho výboru.

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

V dubnu společně 
za přibyslavskou kulturou
(svaz invalidů informuje) V sobotu 3. února 2024 se konala v zasedacím sále radnice 

výroční členská schůze Základní organizace Českého zahrád-
kářského svazu Přibyslav, tentokrát volební na další pětileté 
obdobi. Členská schůze zvolila členy do výboru základní or-
ganizace a kontrolní komise. Předsedou spolku byl opětovně 
zvolen přítel Václav Henzl a  předsedou kontrolní komise 
přítelkyně Ing. Miroslava Mošťková. Roční členský příspěvek 
činí 300 Kč (200 Kč odvádí organizace na  ústředí svazu). 
K 31. 12. 2023 bylo v naší organizaci registrováno 98 členů. 

Ing. Ladislav Hladík nás ve své zprávě informoval o činnosti spolku. V březnu jsme 
uspořádali na školní zahradě praktickou ukázku jarního řezu jabloní. Ukázku řezu vedl 
Ing. Albín Jaitner. V roce 2023 byla úroda slabší než v předchozím roce, což bylo znát 
i na menším zájmu o moštování. Moštárna byla v provozu od 15. září do 28. října. Moš-
tovalo se vždy v pátek, celkem 6x a bylo zpracováno přibližně 6 tun převážně jablek 
na 2.309 litrů (za pětileté funkční období jsme vyrobili zájemcům 14.175 litrů moštu, 
kromě roku 2019, kdy se nemoštovalo pro neúrodu). Každoročně je polovina října 
termínem pro představení spolků ve městě. V loňském roce se konal jubilejní 25. roč-
ník společné výstavy pod vžitým názvem „Výstava ovoce, zeleniny, medu a brambor 
Přibyslavska“. Na sobotní odpoledne dne 14. 10. 2023 jsme během výstavy na radnici 
zorganizovali přednášku Ing. Josefa Adama ze Světlé nad Sázavou na téma „Pěstování 
česneku“. V neděli 26. listopadu 2023 jsme v malé zasedací místnosti radnice uspořá-
dali amatérskou degustační zkoušku jablek. Z pozvaných vystavovatelů přijalo naše 
pozvání bohužel jen 11 hodnotitelů, včetně 2 žáků z místní ZŠ. Do hodnocení bylo 
zařazeno 30 odrůd jablek, většinou rezistentních proti strupovitosti a též několik sloup-
covitých odrůd. Hodnotilo se podle devítibodové stupnice. V anonymním hodnocení 
získala nejvíce bodů odrůda Bohemia, druhá Aneta a třetí Rubín. 

V loňském roce jsme pořádali jen jeden zájezd. Uskutečnil se 29. dubna 2023 na jar-
ní výstavu Floria v Kroměříži. Účastníci měli možnost si nakoupit stromky a sazenice 
květin, nabídka byla velmi široká. Další odborný zájezd pořádalo územní sdružení 
Havlíčkův Brod. Byl v pátek 7. října 2023 do Olomouce na celostátní výstavu Flora 
Olomouc. Účastníci obdivovali pěkně naaranžované odrůdy ovoce a zeleniny, nabídka 
stromků, česneku a dalších výpěstků byla bohatá. Byla možnost si prohlédnout sbírko-
vé skleníky. Zájezdu se zúčastnili zahrádkáři z Havlíčkova Brodu, Pohledu, Přibyslavi 
a Havlíčkovy Borové. V pořádání zájezdů ZO pokračujeme i letos. V sobotu 25. května 
2024 se uskuteční náš první zájezd. Při příležitosti 600. výročí od úmrtí Jana Žižky 
z Trocnova chceme symbolicky navštívit Žižkovo rodiště v Trocnově u Borovan, kde 
mnozí ještě nikdy nebyli. Dále se chceme zastavit v Zahradním centru Lomič v Táboře. 
Město Přibyslav jsme požádali o poskytnutí fi nančního příspěvku na dopravu. Bude-li 
zájem, bude možné uspořádat v sobotu 5. října 2024 zájezd na podzimní etapu vý-
stavy Flora Olomouc. Několik členů a členek také v loňském roce navštívilo vlakem 
červencovou výstavu Květy v Lysé nad Labem a v září výstavu Zahrada Čech v Litomě-
řicích. Za podpory města Přibyslav jsme se v minulém volebním období zejména po-
starali o výměnu střešní krytiny a okapů v naší klubovně v Žižkově ulici a také provedli 
modernizaci moštovacího lisu za účelem snazší obsluhy. Na závěr Ing. Ladislav Hladík 
poděkoval všem ochotným a dobrovolným funkcionářům, kterých není nikdy dost.

Pokud máte zájem stát se členy zahrádkářského spolku, přihlášky si můžete vy-
zvednout v obchodě u pana Václava Henzla, rádi vás mezi námi přivítáme.

Za ZO ČZS Přibyslav Jana Krejčová

Základní organizace Českého zahrád-
kářského svazu Přibyslav informuje

Uzávěrka příštího čísla 19. 4. 2024 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 30. 4. 2024)
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V  jarních měsících probíhají obvykle výroční 
schůze přibyslavských spolků. Výjimkou nejsou ani 
myslivci. Naše letošní výroční schůze se konala 2. 
března t.r. na tradičním místě - v restauraci Veronika 
u Kytličků. Na výroční členské schůzi přednesli své 
zprávy předseda MS, myslivecký hospodář, fi nanční 
hospodář, seznámili jsme se s výsledky revize účtů 
a vyhodnotili jsme plnění usnesení loňské VČS. 

Minutou ticha jsme uctili památku členů MS, kteří 
již nejsou mezi námi. 

Předseda MS R. Němec ve  své zprávě zhodno-
til všechny naše loňské akce a  poděkoval členům 
za  jejich aktivitu při brigádách na  údržbu a  zve-
lebení srubu a  umělé nory, při pořádání akcí pro 
veřejnost a při organizaci návštěvy pro naše přátele 
z Holandska. Nejvíce hodin ve prospěch spolku od-
pracovali členové V. Vykoukal a M. Musil. Předseda 
poděkoval městu Přibyslav a Osivě a.s. za podporu 
naší činnosti. 

Myslivecký hospodář J. Hamerník st. se věnoval 
početnímu a  zdravotnímu stavu zvěře v  honitbě. 
Ocenil pomoc členů při plašení zvěře v době seče 
pícnin, kde jsme i letos využili různé metody – od pa-
chových odpuzovačů přes elektronické plašiče až 
po fyzické procházení sečených ploch se psy. Rov-
něž zhodnotil průběh honu na drobnou zvěř a stav 
přikrmování zvěře v zimním období.

Dále jsme si vyslechli zprávu o  činnosti kynolo-
gické komise OMS Havlíčkův Brod. Ta zaštiťuje 

a pořádá zkoušky loveckých psů. Na její činnost náš 
spolek pravidelně přispívá. Chovat loveckého psa 
pro potřeby myslivosti je dnes náročné po  všech 
stránkách, proto náš spolek fi nančně podporuje 
majitele lovecky způsobilých psů, kteří jsou k dispo-
zici spolku při mysliveckých akcích.  

V  diskusi vystoupil náš tradiční host – starosta 
M. Kamarád. Poděkoval myslivcům za péči o zvěř, 
seznámil členy s investičními akcemi města a zodpo-
věděl naše dotazy. Dále v diskusi zazněly úvahy nad 
vývojem myslivosti v ČR, informace o chystané cho-
vatelské přehlídce trofejí, informace ze sjezdu okres-
ní organizace ČMMJ v Havlíčkově Brodě a informace 
o chystané návštěvě našich členů v Holandsku.

Závěr schůze patřil výbornému občerstvení, které 
pro nás připravili manželé Kytličkovi, děkujeme! 

Chovatelská přehlídka trofejí proběhne v zámku 
ve Světlé nad Sázavou ve dnech 24. – 26. května. 
Součástí akce jsou myslivecké slavnosti v sobotu 
25. května, bude připravena střelnice, akce pro 
děti, myslivecké občerstvení, vystoupení trubačů 
atd.  

Anna Šnýdlová,
jednatelka MS Přibyslav

POZVÁNKA
MS PŘIBYSLAV ZVE VEŘEJNOST 

NA TRADIČNÍ

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
DNE 30. DUBNA 2024

V AREÁLU UMĚLÉ NORY V HESOVĚ
ZAČÁTEK V 16 HOD.

BUŘTY SI PŘINESTE, NÁPOJE 
ZA PŘÍZNIVÉ CENY ZAJIŠTĚNY!!! 

Výroční schůze Mysliveckého 
spolku Přibyslav 2024
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V  sobotu 9. března proběhla výroční členská 
schůze Přibyslavských rybářů.  Z celkového po-
čtu 168 pozvaných členů se nás sešlo 49. Jako 
host byl přítomen místostarosta města Přibyslavi 
Michael Omes. 

Tradiční průběh schůze řídil předseda místní 
organizace Miloš Pařil. Zhodnocení činnosti 
za uplynulý rok a plány pro rok letošní přednesli 
ve  svých zprávách hospodář, jednatel a  účetní. 

Z jednotlivých zpráv je patrné, že ve spolku máme různorodou činnost po celý rok, 
že rybářský rok nezačíná až s příchodem jarního počasí. 

Na  začátek letošního roku jsme měli smluvně sjednanou a  fi nančně pokrytou 
opravu hráze na jednom z chovných rybníků, která je již hotová. Ovšem v samém zá-
věru roku 2023 jsme řešili mimořádnou havárii na chovném rybníku Brigádník, u kte-
rého došlo k poškození výpustního potrubí a nebylo možno manipulovat s vodou 
v rybníce. Za dozoru povodňové komise a hasičů byla prokopána hráz a provedeno 
řízené vypuštění rybníka. Nyní probíhá výměna potrubí a oprava hráze. Na tuto mi-
mořádnou akci jsme požádali MěÚ Přibyslav o fi nanční dotaci a MěÚ nám vyhověl.  

Na podzim začal kroužek nových mladých rybářů. Jedenáct žáčků přes zimu pod 
vedením Marka Stránského pilně vstřebávalo rybářské vědomosti. Před vydáním 
rybářského lístku budou absolvovat ofi ciální zkoušky.  A při vydání povolenky ještě 
dostanou neofi ciální testovací otázku od hospodáře ☺.

V zimních měsících probíhal přechod evidence členské základny do celosvazové 
elektronické evidence. Neobešlo se to bez počátečních potíží, se kterými se u tako-
vých záležitostí musí počítat. 

S nástupem brzkého jara rybáři natěšeni na sezónu obsadili v hojném počtu Jab-
loneckou nádrž. Na dodržování rybářského řádu dohlíží rybářská stráž, která při 
kontrole na zmíněném revíru odebrala za porušení předpisů jednu povolenku. Jen 
podotýkám, nejednalo se o rybáře z našeho spolku.

S jarem také začalo vysazování ryb do chovných rybníků a do revírů. Násadu i tržní 
rybu částečně děláme sami a část nakupujeme. Máme letité osvědčené dodavatele. 
Ze Šachotína to jsou pánové Karel Doležal a Martin Novotný, z Dlouhé Vsi Radek 
Doležal.  

V diskusním příspěvku nás místostarosta pan Omes seznámil s nejbližšími plány 
a akcemi města a popřál nám hodně zdaru při naší spolkové činnosti, zejména práci 
s mládeží. Předseda pan Pařil v závěrečné řeči poděkoval za vstřícný přístup města 
a za fi nanční příspěvek města na opravu výše zmíněného havarijního případu. Všem 
přítomným poděkoval za účast a popřál mnoho hezkých zážitků u vody.  

Petrův zdar.

 Jednatel ČRS MO Přibyslav
 Vladimír Bartušek

Výroční členská schůze Českého rybářského svazu 
místní organizace Přibyslav

 Oprava Brigádníku

 Výroční schůze

 Výlov
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Věříme, že vám neunikl Březen- měsíc čtenářů v naší městské knihovně. Měli jste 
možnost registrovat se na rok zdarma, byly vám odpuštěny upomínky, k výpůjčkám 
jste dostali pytlíček čaje k navození pravé pohody při čtení. Čtenáři byli obzvláště 
rádi za příval nových titulů. Přišla k nám školka z Nových Dvorů, Žižkova Pole a všech 
7 tříd naší přibyslavské školky. S některými jsme si povídali o Makové panence a ky-
tičkách, s některými o žížalách, které k nám v jejich vermikompostovém domečku 
přijely až z Brna. Dozvěděli jsme se co celý den dělají, jestli jim nechybí sluníčko 
a  jestli jejich snažení prospívá i  nám. V  divadelním sále Základní školy Přibyslav 
byla pro první stupeň uspořádána beseda se spisovatelkou a  ilustrátorkou Lucií 
Seifertovou; ta dětem prozradila, jaké to je být spisovatelkou, ukázala jim, jak vypadá 
nejdelší knížka na světě, a protože tento rok je rokem Jana Žižky, přečetla nám paní 
Seifertová svou knihu Husiti a promítla dva díly ze svého kresleného seriálu Dějiny 
udatného národa českého. Ale to nebylo vše, ještě děti naučila, jak vytvořit prosto-
rový obrázek a namalovat třeba Jana Žižku, malé husity, nebo dokonce i křižáky.  

Dílnička UM se nesla ve velikonočním duchu, zkoušeli jsme zdobit vyfouknutá 
vajíčka lehce výbušnou metodou pomocí jedlé sody a octa, také pomocí lesklých 
fi xek, novin, lepidla i akrylových barev, nesmím opomenout nejžádanější pomůcku 
– třpytky. 

Pro ty, kteří rádi objevují nové kouty světa, byla připravena cestovatelská před-
náška fotografa a dobrodruha Pavla Svobody o  jeho půlročním cestování po Asii 
s názvem Tajemná Barma. Minulý rok pan Svoboda vyprávěl o Gruzii a Arménii, 
nepřekvapilo nás tedy, jak krásné fotografi e na nás čekaly, stejně jako poutavé vy-
právění o zemi plné soch, chrámů a trochu bizarních situací. 

Kolegyně Kristýna Marešová navštívila seniory v klubu Pohoda s tvořivou dílnou. 

V Krajské knihovně Vysočiny jsem se zúčastnila zajímavého vzdělávacího progra-
mu o sociálních sítích, točení videí a umělé inteligenci, jak se říká, pokrok nezastavíš.

Sladkou tečkou našich akcí byly dílny pro dospělé a následné dílny pro děti, o které 
byl veliký zájem, spolu s Petrou Šmídovou jsme vyráběli moji oblíbenou sladkost, 
a to indiánky. Děkujeme jí, že se ujala lektorského žezla a pomohla uskutečnit tyto 
dílny.

Vidíte, že toho nebylo málo, doufám, že jste si měsíc čtenářů užili spolu s námi.

A co nás čeká v měsíci dubnu?
4. a 5. dubna se naše kulturní zařízení vydá do Ostravy, pro mě je připravena 

exkurze knihovny, kolegyně se budou vzdělávat v oblasti turistických informačních 
center. Proto budeme zastoupeny našimi brigádnicemi. 

9. dubna v 16:00 se sejdeme v knihovně na dílnách pro děti, naučíme je vyrábět 
vlastní svíčky. Vstup je od 6 let bez doprovodu rodičů, příspěvek na pomůcky činí 
150 Kč. Prosíme o závazné přihlášení na tel. č. 569 484 257, nebo osobně v knihovně 
či informačním centru.

10. dubna od 17:00 bude v městském muzeu a výstavní síni zahájena výstava Jan 
Žižka a Přibyslav a Vysočinou po stopách husitských válek, jakožto součást připo-
menutí výročí úmrtí Jana Žižky. Jste srdečně zváni, čeká na vás drobné občerstvení 
i malý kulturní program. Vstup je zdarma.

16. dubna od 16:00 v dílnách pro dospělé se naučíte techniku zdobení perníčků 
s místními perníkářkami. Příspěvek na pomůcky činí 300 Kč. 

17. dubna přijďte kdykoli mezi 14:30 až 17:00 s dětmi na dílničky UM, naučíme se 
tvořit prostorový obrázek. Vstup je zdarma.

20. dubna od 19:30 Filmový klub připravil promítání fi lmu Dokonalé dny a koncert 
kapely Láje.

25., 26., a 27. dubna vždy od 19:00 zahraje divadelní spolek Furianti divadelní 
představení Řev septimy. POZOR, z kapacitních důvodů bude možné zakoupit vstu-
penky pouze v PŘEDPRODEJI od 8. dubna v informačním centru. Myslete na to, 
prosím, a přijďte si pro lístek včas. Cena vstupenky je 100 Kč.

Přivítejte s  námi jaro na  některé z  akcí  KZM Přibyslav, nebo jiné akci konané 
v našem městě.

Michala Stejskalová,
knihovnice

Březen – měsíc čtenářů 
v KZMP…

Život ve swingu
13. března se dožil krásného věku 90 let rodák ze Žižkova Pole, bývalý žák měš-

ťanské školy v Přibyslavi, pan Jiří Šíma. Životní osudy ho v 15 letech zavály do seve-
ročeského kraje, kde pokračoval v hudebním vzdělání, započatém u prof. Svobody 
v Havlíčkově Brodě. Na Státní konzervatoř v Praze nebyl přijat z politických důvodů, 
ovšem hudba byla součástí jeho života i nadále – působil v různých orchestrech, 
převážně orientovaných na jazz. V roce 1959 založil svůj první big band na podnět 
a za podpory Závodního klubu Spolku pro chemickou a hutní výrobu v Ústí nad 
Labem a brzy s big bandem dosáhl celostátních úspěchů. V té době rovněž studoval 
hru na pozoun na pražské konzervatoři. V roce 1969 Jiří Šíma odchází do emigrace 
a ve své úspěšné hudební kariéře pokračuje nejprve v německých lázeňských orches-
trech; v roce 1973 pak vyhrál konkurz na kapelníka městského orchestru ve Schwae-
bisch Hallu, kde působil až do roku 1993, kdy odešel do důchodu. Městský orchestr 
a jeho volná součást, big band, procestoval pod vedením Jiřího Šímy mnohé země 
Evropy, mezi jiným Francii či Finsko.

Po návratu do Žižkova Pole se Jiří Šíma věnoval samozřejmě své celoživotní lásce 
– big bandu. Nejprve působil ve Žďárském big bandu, souběžně s tím se věnoval 
polenské Hasičské dechové hudbě. Konečně v roce 1999 zakládá Polenský big band 
a věnuje se mu se vším zápalem, takže již po půl roce je big band představen ve-
řejnosti. Za dobu jeho existence se v něm vystřídalo mnoho amatérských i profesi-
onálních hudebníků; pro některé z nich byla praxe u pana Šímy dobrou startovní 
přípravou do „velkého“ světa, pro ostatní velkým obohacením a zážitkem. 

V  sobotu 16. března se v  Polné konal koncert k  90. narozeninám Jiřího Šímy 
a k 25. výročí vzniku Polenského big bandu. Mezi gratulanty nechyběl kromě před-
stavitelů města Polná a Kraje Vysočina ani předseda Senátu ČR Miloš Vystrčil, který 
Jiřímu Šímovi předal vyznamenání a poděkování za jeho zásluhy v oblasti kultury. 
S  Polenským big bandem 
pod vedením Vlastimila 
Matuly si zahráli nejen 
pokračovatelé rodinné 
hudební tradice – syn 
Jiřího Šímy Libor a  dva 
vnuci Leonard a  Vincent, 
ale i mnoho dalších hostů, 
které pojí láska ke swingu.

Přejeme panu Šímovi 
pevné zdraví, životní opti-
mismus a elán a děkujeme 
mu za jeho úžasnou práci 
pro rozvoj kultury v našem 
regionu.

Anna Šnýdlová,
 Jakub Šnýdl

Foto: Vincent Šíma



Str. 19Kultura / OstatníDUBEN 2024

Peter Angermann v Janáček galerii
V sobotu 16. 3. byla v Janáček galerii otevřena nová výstava. Nese název Plein-air 

a  jejím autorem je známý německý malíř Peter Angermann. K vidění je na ní de-
set menších pláten jednotného formátu. Tématem všech prací je zvlněná krajina 
severního Bavorska, ať už jde o pohledy na menší vísky, nebo i porůznu rozeseté 
průmyslové objekty. Jelikož je Angermannova krajina charakterem a  rytmem po-
dobná našemu kraji, jsou nám jeho díla o to srozumitelnější a bližší. Malíře zajímá 
jak věcná realita, tak i  světlo a  nálada okamžiku. Motiv umí zaznamenat  lehkou 
rukou a  se zdánlivě nerafi novanou přímočarostí, která svým pozitivním nábojem 
může připomenout dokonce dětský výtvarný projev. Za vším však stojí veliká míra 
mistrovství. Autor mimo jiné i fi gurálních tematických obrazů totiž pracuje v plenéru 
od roku 1986, a to s velkou intenzitou. Čas věnovaný tomuto typu malby je tedy 
znát. Ne nadarmo je dnes takřka osmdesátiletý Peter Angermann, někdejší profe-
sor norimberské Akademie, považován za významného klasika německého umění. 
Nenechte si proto tuto výstavu ujít. Věříme, že vás zaujme stejně jako návštěvníky 
vernisáže. Ti měli zážitek zahájení výstavy navíc okořeněný i hudebním vystoupením 
kytaristy a zpěváka Petra Straníka ze Žďáru nad Sázavou. Počínaje tímto vydařeným 
večerem běží výstava až do 26. dubna. Mezitím pro vás galerie chystá další umělecký 
projekt. Otevřeme jej 4. května.

Jaroslav Grodl

 Peter Angermann – Troschenreuth, 2006

Oblastní odbočka Sjednocené organizace ne-
vidomých a  slabozrakých ČR v  Havlíčkově Bro-
dě každoročně pořádá výstavu kompenzačních 

pomůcek pro zrakově a tělesně postižené. Díky výborné spolupráci a podpoře města 
Havlíčkův Brod a Oblastnímu spolku Českého červeného kříže se tato akce čím dál více 
dostává do povědomí veřejnosti a návštěvníků stále přibývá. Patří mezi ně nejen osoby se 
zdravotními problémy, ale i studenti střední zdravotnické školy, pracovníci z úřadu práce 
a sociální péče. Protože lidé s postižením zraku a pohybového aparátu žijí všude, roz-
hodli jsme se uspořádat podobnou výstavu také v Přibyslavi. Zdejší radnice nám ochotně 
vyšla vstříc, náš projekt fi nančně podpořila a my vás tímto článkem můžeme pozvat. 

O našem spolku, který sdružuje osoby z různými stupni a druhy zrakového postižení, 
ví většina lidí pouze díky sbírce Bílá pastelka a psím kasičkám, jejichž prostřednictvím 
zrakově postiženým pomáhají. Rádi bychom vás s činností organizace blíže seznámili, 
protože se bohužel velmi často setkáváme s nedostatečnou informovaností o možnos-
tech pomoci ve chvíli, kdy člověk začne mít problémy se zhoršením zraku. Přitom existují 
instituce, které nabízejí nejrůznější konkrétní pomoc a služby. Například Krajské aktivi-
zační středisko Tyfl oservisu, jehož pracovnice zdarma poskytují terénní služby-například 
nácvik sebeobsluhy, orientace v prostoru, výuku psaní na klávesnici a chůze s bílou holí. 
Předvedou velký výběr praktických pomůcek, kuchyňských pomocníků, budíků a  ho-
dinek s  hlasovým výstupem, případně pomohou s  objednáním. Také poradí ohledně 
sociálních dávek a státních příspěvků na kompenzační pomůcky. Tyfl oCentrum, o. p. s., 
nabízí širokou škálu aktivizačních činností, výuku práce na počítači s hlasovým výstupem 
a ozvučeným mobilním telefonem, kurzy vaření, sebeobrany, zvukovou střelbu, přednáš-
ky... Firma Sagitta Ltd., spol. s r. o., dodává nejmodernější elektronické pomůcky, napří-
klad čtečky a lupy. Díky spolupráci s Centrem pro zdravotně postižené Kraje Vysočina 
zveme jako vystavovatele také fi rmu DMA s. r. o. Praha, která nabízí mnoho pomůcek pro 
osoby s pohybovým hendikepem, od jednoduchých drobností, které usnadňují pohyb 
a manipulaci, až po chodítka.

S nabídkou všech jmenovaných subjektů se budou moci seznámit návštěvníci výstavy, 
která se bude konat v úterý 16. dubna 2024 v dolní zasedací místnosti Městského úřadu 
v Přibyslavi. Začátek je v 9 hodin a potrvá do 15 hodin odpoledne.

PRO NEVIDOMÉ A SLABOZRAKÉ

Za pořadatele srdečně zve Marie Heilandová
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Klabík: Hlavní investor je veřejnost

Zabýval jste se přípravou zadání 
architektonické soutěže (AS)a ná-
sledně jste i zasedl v odborné poro-
tě, zkuste nastínit, co obnášela vaše 
práce?  

Museli jsme si detailně projít území, 
zjistit, co od náměstí město očekává. 
Potom jsme několik měsíců dávali 
dohromady podklady – podzem-
ní i  nadzemní rozvody, požadavky 
a problémy vlastníků objektů, podně-

ty od občanů města. To vše jsme potom museli extrahovat do podkladů pro 
soutěžící, analýz a především do požadavků na soutěžní návrh. 

V souvislosti s náměstím jsou často slyšet negativní připomínky, jako na-
příklad křížení silnic první a  druhé třídy, málo parkovacích míst, hroby 
a pietní místo. Jak vnímáte náměstí vy, pohledem zvenčí?

Myslím, že doprava problém není, spíš je to charakter komunikací a jejich 
okolí. V  minulosti se rozhodně s  takovým zatížením nepočítalo. Bohužel, 
jak šlo o postupný nárůst těžké dopravy, město se tomu nepřizpůsobovalo 
postupně. Minulý režim nechtěl, aby se lidé scházeli, a tak vědomě náměstí 
přetvářel na parkoviště. A to je dnešní stav – je to takový meziprostor. Při-
byla doprava, ale náměstí se tomu nepřizpůsobilo, jen se vyasfaltovaly větší 
plochy. Parkování není o množství, ale spíše o využití. Když tu někdo odstaví 
své druhé auto na několik týdnů, tak zabírá místo, které mohl každou hodinu 
využít někdo jiný. Já vnímám jako hlavní přednost tvar, kompozici stromů, 
to, že je živé. Může se to zdát jako málo, ale ve své praxi jsem zažil krásná, 
ale mrtvá náměstí. Tvar a  natočení ke  světovým stranám zase napomáhá 
obytnosti náměstí a tomu, aby se tu lidé potkávali přirozeně a zapovídali se. 
To je nejvíc, co od náměstí můžeme chtít.

Objevil jste v Přibyslavi další stavby, či prostory, které by si zasloužily AS?
Soutěžit se dá i kašna nebo bytový dům. Je na městském architektovi a ve-

dení města, aby společně rozhodli, kdy je vhodná soutěž a kdy volit jiné formy 
výběrových řízení. Vždy by mělo ale primárně jít o kvalitu. Hlavní investor je 
veřejnost, stejně jako hlavní uživatel. A to, co se postaví, zůstane vždy mini-
málně 50-100 let. Je dobré se zaměřit i na měřítko ulic, někde přidat lavičku, 
udělat lepší prostupnost (třeba z náměstí přes dvůr muzea na Příkopy). Ne 
vždycky musí jít o velké projekty, stačí i drobná zlepšení vycházející z pozo-
rování běžného života.

Děkujeme, za spolek OPUKA 
se ptali Petr Málek a Ondřej Lehrl. 

Celý článek na webu města Přibyslav.

Architekt a urbanista. Zakladatel a  jednatel společnosti ateliér tečka 
s.r.o. – www.tecka.city. Cílem ateliéru jsou dobrá a fungující místa pro lidi.

Třináct návrhů je nadstandard, říká 
architekt Vodák

Spolupracoval jste na  AS na  novou budovu Vl-
tavské fi lharmonie, terminálech plánovaných vy-
sokorychlostních tratí, a teď u nás na revitalizaci 
Bechyňova náměstí v Přibyslavi. Zkuste ve zkrat-
ce popsat otevřenou AS.

Soutěž umožňuje zadavateli vybírat z několika 
konkrétních návrhů stavby a  vybrat si to nejlepší 
řešení, které odpovídá jeho požadavkům v zadá-
ní. Hodnotí se nejenom architektura, ale i koncept 
technického, dopravního nebo krajinářského řešení 
a předpokládané investiční náklady.  

Na základě vaší dlouholeté praxe máte jistě pojmenované hlavní klady soutěže, které 
to jsou? A jaké jsou možné zápory?  

Největším kladem je právě možnost vybírat z více návrhů, to žádný jiný druh výběrového 
řízení neumožňuje. Dále anonymita a transparentnost celého procesu a také odbornost 
poroty. Nevýhodou může být větší časová a fi nanční náročnost na začátku soutěže, ale 
v celém dlouholetém procesu přípravy a fi nancování stavby nejde o nic zásadního.  

Překvapilo vás něco při organizování AS na revitalizaci Bechyňova náměstí v Přibyslavi?  
Zatím celkem bezproblémový průběh, nebývá to vždy zvykem. Ale uvidíme, jak to bude 

při projednání vítězného návrhu s veřejností a s dotčenými orgány. Je nutné si uvědomit, že 
soutěžní návrh představuje základní koncept, který může být v detailech upraven. Například 
přesný počet a umístění parkovacích míst bude určitě předmětem další diskuse s veřejností 
a politiky. 

Předčil počet doručených návrhů vaše očekávání?  
13 návrhů je o něco více, než na tento typ soutěží chodí. Ne všichni architekti se věnují 

náměstím a parkům, je to trochu specifi cké téma pro vybraný typ architektů.

Kolik soutěží se v České republice za rok uspořádá a jak si vedeme v evropském měřítku?
V posledních letech probíhá v Česku zhruba 60 soutěží za rok, což je třeba 2x méně než 

v sousedním Rakousku, ale tento počet pomalu narůstá. Stále jde řádově pouze o  1 % 
všech veřejných zakázek.

Jak jste s odstupem času spokojený s průběhem AS, poté, co již známe výsledky soutěže? 
Jsem rád, že město Přibyslav soutěž vyhlásilo. Věřím, že splnila očekávání vedení města 

a výsledky budou zajímavé i pro veřejnost. 

Děkujeme, za spolek OPUKA 
se ptali Petr Málek a Ondřej Lehrl.

Celý článek na webu města Přibyslav.

Rozhovor s  Ing.  arch Miroslavem Vodákem na  téma revitalizace Bechyňova náměstí 
v Přibyslavi.

Miroslav Vodák: jako člen platformy CBArchitektura se věnuje propagaci architektury 
veřejných staveb a prostranství a organizaci architektonických soutěží (dále jen AS).

Začíná turistická sezóna
Svůj příspěvek pro Vás občany Vysočiny začínám tentokrát skvělou zprávou. 

Veřejnost a  to zdaleka nejen z Vysočiny rozhodla, že náš kraj – naše Vysočina je 
nejpopulárnější turistickou destinací České republiky. Kraj Vysočina totiž ovládl 
tradiční anketu s názvem Kraj mého srdce, kterou pravidelně vyhlašuje turistický 
portál Kam po  česku. Anketa po  dvanáct let mapuje míru popularity domácích 
turistických destinací. Už vloni bylo umístění Vysočiny skvělé a letos se díky hlasům 
veřejnosti stala absolutním vítězem ankety. Díky za toto vynikající umístění a vlastně 
i zpětnou vazbu od domácích i návštěvníků patří nejen krajské destinační agentuře 
Vysočina Tourism, ale i všem hoteliérům, poskytovatelům služeb, provozovatelům 
památek a regionálních atraktivit, ale i zástupcům lokálních destinačních společností 
a samotným městům a obcím, které často rozvoji turismu věnují velkou pozornost.

Zasportujte si s Vysočinou v pohybu: V termínu od 8. do 14. dubna 2024 se bude 
konat třetí ročník akce Vysočina v  pohybu. K  týdnu sportu zdarma se přihlásily 

desítky vnitřních sportovišť, která nabídnou své volné kapacity a umožní veřejnosti 
rekreačně sportovat. Volné termíny pro protažení těla ve vašem okolí najdete na in-
ternetové adrese vysocinavpohybu.cz.

Sedmidenní jízdenka ušetří cestujícím peníze: Pokud patříte k pravidelným cestu-
jícím využívajícím Veřejnou dopravu Vysočiny, tzn., že jezdíte autobusem nebo vla-
kem pravidelně např. celý týden do zaměstnání nebo do školy, řekněte si při nákupu 
jízdenky o její sedmidenní variantu. Výhoda se projeví už při osmé cestě. Jízdenka se 
vyplatí žákům i těm, kteří pracují na směny a dojíždí do zaměstnání i o víkendu. Více 
na verejnadopravavysociny.cz nebo idsvdv.cz.

O další důležité informace týkající se fungování Kraje Vysočina a práce pro občany 
se s vámi podělím opět za měsíc.

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina

(redakčně kráceno)
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Starosta města 
Martin Kamarád 
a jeho první místosta-
rosta Michael Omes 
ve  středu 6. března 
na  přibyslavské rad-
nici přijali Milana 
Klementa, aby mu 
poblahopřáli k úspěš-
né reprezentaci 
přibyslavského Aero-
klubu v  řadě meziná-
rodních soutěží, ev-
ropských i  světových 
šampionátů. 

Milan Klement patří mezi nejlepší motorové paraglidisty České republiky, 
Evropy i světa. Před několika dny své postavení v tomto moderním branném 
sportu potvrdil ziskem bronzových medailí na šampionátu v Kataru. 

„U snídaně jsem se tam potkal s plejádou nejlepších českých tenistek,“ vzpo-
míná na nečekané setkání v emirátu v jihozápadní části Perského zálivu v zá-
padní Asii.

Na radnici přinesl cenné medaile v barvách tří kovů, poháry a diplomy. Musel 
si na to vzít větší kartonovou krabici. Vybalil z ní i zvláštní cenu, kterou převzal 
na slavnostním vyhlášení deseti nejlepších leteckých sportovců České republiky 
za rok 2023, které se konalo 24. února v Ústí nad Labem za přítomnosti prezi-
denta republiky Petra Pavla. Přímý přenos do hlavního vysílacího času zařadila 
Česká televize.

Mimo domov dva měsíce
Milan Klement na radnici řekl, že jako reprezentant Letecké amatérské aso-

ciace a České republiky ročně absolvuje pět a někdy šest velkých závodů, takže 
je mimo domov až dva měsíce. 

V Přibyslavi má prodejnu motorových paraglidů, které sám vyvíjí a jeho dílna 
šije padáky. Na Klementových strojích létá elita tohoto sportu. U polenské brány 
otevřel speciální prodejnu elektrokol a  jízdních kol. Navíc část svých prostor 
pronajal sportovnímu kolegovi Martinu Schejbalovi pro prodej českých kamen 
přímo z výroby. Město tím obohatil o trojici specifi ckých druhů zboží, pro které 
do Přibyslavi přijíždějí zákazníci ze široka daleka. 

Martin Kamarád a Michael Omes ocenili, že přibyslavští motoroví paraglidisté 
po jednání již nelétají nízko nad domy a zahradami a ve značné míře respektují 
právo občanů na klid.

Paragliding je letecký sport podléhající zákonům o civilním letectví. K plachtě-
ní vzduchem se používá paraglidingové křídlo – padákový kluzák, který spadá 
do  kategorie sportovních létajících zařízení pod správou Letecké amatérské 
asociace ČR. 

V Přibyslavi není vhodný kopec, z něhož by se startovalo rozběhem, proto 
naši ikarové mají v krosně nejen padákový kluzák, ale také paramotor. 

Text a foto: Ivo Havlík

Příspěvek do periodika Přibyslavský občasník. Přibyslav 20. 3. 2024

Větrníky.
Vzhledem k velmi rozsáhle debatovanému a peticí občanů nepodpořeného záměru re-

vitalizace přibyslavského náměstí spojené s bojem za parkovací místa a výměnu umístění 
památníku padlým v I. a II.světové válce za sochu Jana Žižky z Trocnova, jak dokazuje ne-
poskytnutí dotace na opravu, tak zapadlo v zapomnění usnesení zastupitelstva z prosince 
2023 ohledně memoranda na větrné elektrárny na Přibyslavsku. Vlajkovou loď řízenou 
kapitánem Martinem Kamarádem v boji za umístění větrníků v okolí o počtu až 70 ks 
a výšce do 250 m nasadilo město Přibyslav. Starosta přesvědčil většinu vedení okolních 
obcí o nezbytnosti souhlasu výstavby. Schválené benefi ty od fi rmy ČEZ – obnovitelné 
zdroje jsou však krajně nevýhodné vzhledem další nabídce jiné fi rmy, která je ochotná 
pro Přibyslav a současně i pro občany města přispět do městského rozpočtu částkou de-
setkrát vyšší. Proč je vnuceným usnesením navrženým starostou Kamarádem a následně 
schváleným zastupitelstvem město i  občané úmyslně poškozováni? A  co životní pro-
středí? Je nutné vyvodit z konání vedení města trestní a politickou odpovědnost viníků.

Josef Pelikán st.
Příspěvek nebyl redakčně upraven.

VIDĚNO Z VĚŽE
Bývalá vinárna U  sv. Floriána v  areálu přibyslavského zámku se pilně přestavuje. 

Šenk bude sloužit jako řídící centrum fi rmy Chládek & Tintěra po  dobu kompletní 
rekonstrukce železniční trati v úseku Pohled - Přibyslav - Sázava u Žďáru. Proč stavební 
společnost takové zázemí potřebuje? „V  úseku Přibyslav a  Pohled se jedná o  úplnou 
rekonstrukci dvoukolejné trati, včetně stanice Přibyslav a Pohled. Dále zastávek Přibyslav 
a Stříbrné Hory,“ informoval mluvčí Správy železnic Dušan Gavenda. Investice umožní 
zvýšení rychlosti vlaků ze stávajících 100 až na 160 km za hodinu.

Ľubica Balgová, primátorka Sliače, blahopřála ženám našeho partnerského města 
k  Mezinárodnímu dni žen. Napsala jim: „Prajem vám hlavne pevné zdravie, aby ste 
mohli napĺňať svoje životy a životy svojich blízkych šťastím, pokojom a radosťou.

Prajem vám, aby ste nielen v tento deň, ale i vo všetkých ďalších dňoch vášho života 
mali čo najmenej problémov, chvíľ bolesti či smútku a aby vás pohoda, porozumenie 
a láska sprevádzali na každom kroku. Milé žienky, prajem vám, nám, všetko najlepšie!“

Vrcholící exploze mláďat zaměstnává v těchto dnech členy rodiny Dvorských ze stat-
ku v  Olešence. Statek je pravidelným účastníkem přibyslavských Mlékárenských dnů 
a Věra Dvorská cvičí v přibyslavském Sokole. „Kozí a ovčí maminky tu v čase před Veli-
konocemi pravidelně přivádějí na svět kolem dvou set potomků“, napsala Jana Pechová 
v deníku Právo 11. března.

Nejstarší části renesančního zámku založeného v Přibyslavi v roce 1560 Zachariášem 
z Hradce je zámecká kaple. Ředitelka Centra hasičského hnutí Jana Fialová má představu 
o  její obnově. V kapli by měli být uvedeni všichni šlechtici, kteří zámek od roku 1560 
do roku 1923 vlastnili.

Jan Prchal z Klubu za historickou Polnou připravuje k vydání knihu Polná na pohledni-
cích. Publikace na 400 stranách obsáhne 580(!) vyobrazení. Autor mě požádal o příspěvek 
do knižní ankety „Řekli o pohlednicích“. Odepsal jsem: „Za slovem POHLEDNICE vidím 
černobílé korespondenční fotografi e, na jejichž rubu v okénku pro výlep poštovní známky 
stálo, že k ceně pohlednice je připočteno 20 haléřů ve prospěch cestovního ruchu.“

Bývalý krámek na severní straně Bechyňova náměstí č. 56 zvaný Obchůdek u Kavárny 
si po uzavření našel nové využití. Bude v něm salón ženské kosmetiky. Již tak půvabné 
tváře slečen a  krásných dam našeho města a  okolí bude vylepšovat půvabná mladá 
Ukrajinka.

Kinského zámek ve Žďáru nad Sázavou vydal kapesní leporelo tipů na cyklistické vý-
lety. Tiskovina s mapou svůj název odvodila od slovní hříčky SlávanaŽďár výletu! Žel, 
cyklostezka Přibyslav - Sázava tam zakreslena není. Zřejmě se čeká na dokončení úseku 
Sázava - Česká Mez - Hamry - Žďár.

Dobrá zpráva přišla ze Ždírce nad Doubravou. Přibyslavský odchovanec a občan naše-
ho města Matěj Vopršal tam po velmi těžkém zranění, které utrpěl na podzim v Břeclavi 
a po němž se hovořilo o úplném konci jeho sportovní kariéry, v 60. minutě divizního 
utkání domácího Tatranu s rezervou Zbrojovky Brno 17. března po uzdravení a dlouhé 
rehabilitaci poprvé vyběhl na hřiště, v útočné řadě hrál půlhodinu.

Rozhlížel se a zapsal: Ivo Havlík

Vedení města blahopřálo Milanu 
Klementovi
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Příliš mokrý a tím těžký sníh 
a k tomu ještě silný vítr na pře-
lomu loňského a  letošního 
roku poškodil několik stromů 
v centru města Přibyslav, včet-
ně Bechyňova náměstí. 

Polámaná torza byla poká-
cena, ale zůstaly po  nich pa-
řezy. S  předjarním oteplením 
přišel čas na jejich vyklučení. 

O dva pařezy, jeden poměrně mohutný po vzrostlé borovici, u čerpací stanice 
pohonných hmot se postaral Jiří Hintnaus za  asistence Jany Smejkalové. Pracně 
vydolované pařezy už čekají na odvoz. Prostředí „benzinky“ je příjemným a pečlivě 
udržovaným parčíkem, prázdný prostor proto bude dosazen. 

Obrovskou námahu a  trpělivost musel ve  středu 13. března vynaložit údržbář 
Hasičského hotelu Přibyslav, aby splnil úkol vyklučit silný pařez po nalomeném ze-
ravu obrovském (Thuja plichta), který je považován za velmi tvrdé dřevo. 

Nabízelo se celý pařez vytrhnout traktorem, ale zvítězila opatrnost. Lze totiž před-
pokládat, že někde poblíž je zahlouben vodovodní řad a plánek, kudy přesně vede, 
se najít nepodařilo. Pařez s hlubokými kořeny musel být vykopán ručně. 

Ukázalo se, že má 47 letokruhů. V jejich rozpětí bylo možné rozlišit, který rok růstu 
jehličnanu byl dostatečně vlhký a který naopak suchý.

Připomeňme, že klučení bylo jedním ze způsobů získávání zemědělské půdy 
z lesa. Podle tohoto slova se dnes některé vesnice jmenují Kluky, Klučina, Klučov 
nebo Klučenice.

Text a foto: Ivo Havlík

A ta o dalším sťatém stromě
V minulém čísle občasníku se na straně 13 objevil článek, jehož autorem byl vá-

žený pan J. Ledvinka ml., který nesl název „Další sťatý strom“. Přemýšlel jsem, jestli 
vůbec stojí za to se k takovému článku vyjadřovat. 

Tak tedy pan autor nechtěl vyjmenovávat všechny případy de facto bezohledného 
městského kácení, což je velká škoda. My, čtenáři, jsme nebyli obohaceni nekalostí 
praktik města. Možná je to z důvodů, že takové kácení bohužel ani neshledal. Ilu-
stroval však 2 případy, a  to konkrétně kácení zdravých stromů u mateřské školky 
a u dopravního hřiště. Nevím, zda byl pan Ledvinka minulý rok přítomen při vy-
hodnocování stavu dřevin u  školky, nepamatuji si, a  o  to víc mě překvapuje, jak 
může tyto stromy hodnotit, natož soudit, v jakém zdravotním stavu se dané stromy 
nacházely. Možná tu máme dobročinného člověka, který ve svých volných chvílích 
odborně posuzuje zdravotní stav a architekturu zeleně v našem městě, v tom přípa-
dě jsem za tuto dobročinnost velmi rád. Pozornější čtenář se dále mohl dovědět, jak 
to vlastně chodí ve správním řízení orgánu ochrany přírody tady u nás v Přibyslavi. 
Autor totiž evidentně nerozlišuje státní správu a samosprávu. Výměnou za poučení 
z oboru ekonomie nabídnu i já vám čtenářům něco z oboru. Samospráva (město Při-
byslav) se stará a pečuje o stromy v jeho majetku. Je pochopitelné, že tyto stromy se 
nacházejí ve veřejném prostoru a pokud samospráva dospěje k názoru, že chce daný 
strom pokácet (zpravidla na základě odborného posouzení či znaleckého posudku), 
musí podat žádost o pokácení dřevin rostoucích mimo les orgánu ochrany přírody 
(státní správa – pravomoc rozhodování v přenesené působnosti dle daných záko-
nů). Stejný vztah se vyskytuje, pokud soukromá osoba požádá o pokácení stromu. 
Podmínky jsou tedy rovnocenné a v tomto případě záleží na odbornosti pracovníka 
orgánu ochrany přírody, který musí mít určitá vzdělání. Občan se nezaručuje vysa-
zením, ale dostává povinnost náhradní výsadby za pokácený strom, která je součástí 
správního rozhodnutí. To, že v nedávné době spadl strom v ulici Ronovská je důsle-
dek zanedbané péče vlastníka pozemku, kterého shodou okolností město Přibyslav 
v minulosti již několikrát formou dopisu upozorňovalo na daná rizika, leč bez reakce 
majitele. Další výzva byla zaslána znovu v lednu na základě spadlého stromu, který, 
jak je zmiňováno, štěstím spadl do soukromého pozemku. Psát o zamítnuté žádosti 
bez informací, zda byla vůbec podána, je tak velmi úsměvné. Výslednou váhu člán-
ku podtrhl fakt, že v Přibyslavi dojde letos dle autora k vysazení 15 stromů, načež 
v sousedním článku byl pro veškerou jeho smůlu uvedený počet 30 ks stromů, 15 ks 
stromů bylo uvedeno v místních částech.

A tak ke vší slávě pozornosti končím článek citátem od jednoho známého fyzika 
„Je otázka, co je významnější: znalost faktů, či fantazie“.

Jan Prchal
OVŽP Přibyslav

Došlo na klučení pařezů

Jubilující knihovna v Polné využila 
zkušenosti z Přibyslavi

Husova knihovna v Polné začala knihy půjčovat v roce 1914, letos tedy slaví 110 let 
od svého založení. 

Historik polensko-přibyslavského panství Jan Prchal, který na pozvání přibyslavské 
knihovny měl nedávno u nás zajímavou přednášku o  tzv. hilsneriádě, říká, že při 
vzniku polenské knihovny pomohly i zkušenosti z Přibyslavi, naše knihovna vznikla 
o 18 let dříve, 4. září 1896.  

Husova knihovna drží československý primát - jako první v republice zavedla volný 
přístup čtenářů ke knihám, dovolila jim vybírat si přímo z regálů, což dříve nebylo 
možné, dnes je to už běžné. 

V městské kronice se pod datem 20. dubna 1945 píše: „Četnická stanice byla po ce-
lou dobu okupace naše. Ta neviděla, neslyšela, pokud nebylo přímého obvinění. 
Nevidí a neslyší tedy ani nyní. Členové její jsou od případu gen. Luži, respektive od kr-
vavé odvety, kterou vykonali Lužovi přátelé na přibyslavských četnících, ve  svých 
místnostech zabarikádovaní, schováni. A barikáda, ta je z knih, jež byly před časem 
odejmuty Husově knihovně, ušly tak stoupě. Jedinečný nápad, jedinečné opevnění!“

S téměř jednou třetinou existence Husovy knihovny je spojena Marie Dočekalová, 
knihy půjčuje už 36 let. 

Knihovna sídlí v prvním patře historického domu vedle kaple sv. Anny, založené 
se špitálem pro chudé již v roce 1447 Janem Sezimou z Rochova.

Husova knihovna má bohatou sbírku regionální literatury, včetně knih se vztahem 
k historii Přibyslavi. 

Text a foto: Ivo Havlík
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K mání jsou nové ptačí budky
Zdeněk Benák z přibyslavského Poříčí na vlastní náklady pro uvítání jara vyrobil 

pětadvacet nových ptačích budek. 
Rád je zdarma věnuje těm příznivcům městské ornitologie, kteří přístřešky pro 

opeřence bezpečně zavěsí podle správných regulí. 
Budky jsou vyrobeny podle základních typů - malý sýkorník, velký sýkorník, 

lejskovník, špačkovník a pro kavky a doupňáky.
Připomeňme, že ptákem roku 2024 je rehek, zvaný kominíček, hnízdí i v Přibyslavi 

a pro něho je vhodná budka vzoru lejskovník.
Zdeněk Benák má telefonní číslo 603 199 248.

Text a foto: Ivo Havlík

Zdeněk Rosecký „trefil“ halový sloup
Vášnivému přibyslavskému fotografu Zdeňku Roseckému, jinak natěrači a malíři 

pokojů z Dobré, se v průběhu letošního mistrovství světa v biatlonu  v Novém Městě 
na Moravě povedl další mimořádný záběr - z náhorní planiny v Uhrách, z místa, kde 
končí kovaná křížová cesta, dlouhým objektivem na  fotoaparátu Canon zachytil 
halový sloup, který se ve večerních hodinách 10. února 2024 na velmi krátkou dobu 
vytvořil nad Vysočina Arenou. 

Halové jevy trvají jen chvíli, většinou se z nenadání objeví nad jasnými zdroji světla 
v krystalech ledu. Jedná se o optické úkazy v atmosféře vznikající lomem a odrazem 
světla (slunečního, měsíčního, případně z umělých zdrojů, tak tomu bylo nad Vyso-
čina Arenou) na drobných ledových krystalcích. Ty se mohou v zimním období vy-
skytovat v přízemní vrstvě (diamantový prach) nebo celoročně v oblacích vysokého 
patra (cirrus, cirrostratus, cirrocumulus). 

Amatérská meteorologická společnost sestavuje atlas halových jevů. V  něm se 
zřejmě fotografi cká „trefa“ Zdeňka Roseckého objeví.

Ivo Havlík

POD STŘECHOU. Naproti přibyslavské strojírny ACO Industries 
v  Havlíčkově ulici pokračuje výstavba zámečnických dílen podnikatele Kamila 
Čecha z  Nových Dvorů. „Na  novostavbu haly jsme vydali povolení, dokončena 
podle projektu by měla být v příštím roce“, říká Zdeňka Vodová z odboru výstavby 
a životního prostředí Městského úřadu Přibyslav. 

Text a foto: Ivo Havlík

Přibyslav vyhrála, chléb z Řečice 
levnější nebude

V  bitvě o  třetí 
místo Vesnické ho-
kejové ligy hráči HC 
Přibyslavi poslední 
únorovou neděli 
na zimním stadionu 
ve  Žďáru nad Sá-
zavou porazili HC 
Berani Řečice 7:4 
a  převzali bronzo-
vé medaile za  třetí 
místo v  populární 
soutěži ročníku 
2023/2024. 

Přibyslavský sou-
peř nastoupil v dre-

sech se znakem své obce, jemuž dominuje beran. Vesnice je však známá především 
díky pekárně, která fi remní prodejnu má i v Přibyslavi. Fanoušci našeho protivníka 
slibovali, že když jejich mužstvo vyhraje, v Přibyslavi na pár dnů zlevní řečický chléb 
a pečivo. 

Blízko k tomu bylo ještě na začátku poslední třetiny. Od smírného stavu 3:3 se však 
pod taktovkou trenéra Rostislava Temla rozjel přibyslavský brankostroj, skončil naší 
výhrou 7:4 (2:3, 3:0, 2:1), a to jsme ještě neproměnili trestné střílení. Řečiče odvolala 
brankáře s cílem vyrovnat, ale Jan Doležal vítězství zpečetil gólem přes téměř celé 
kluziště do prázdné soupeřovy svatyně. Další čtyři naše branky vsítil Petr Svoboda 
(byl vyhlášen nejlepším hráčem) a po jedné přidali Daniel Paul a Vladimír Neubauer.

Pohár za třetí místo převzal kapitán mužstva Ctibor Křepínský.

Vesnickou ligu vyhrál HC Světnov, který se do fi nále probojoval na úkor Přibyslavi 
a  pod vedením starosty obce Pavla Štefana porazil HC Ostrov nad Oslavou 7:3 
(1:0, 5:2, 1:1).

Text a foto: Ivo Havlík
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Novinky z klubu SK JUVENIS Přibyslav - duben 2024
Od dubna tréninky mimo sportovní halu - změny 
v pravidelné tréninkové činnosti

Od  začátku dubna se kompletně uzavírá sportovní hala. Toto uzavření naruší 
pravidelnou tréninkovou činnost. Jak bylo avizováno již dříve, klub se snažil pro 
své členy zajistit náhradní sportoviště v podobě školní tělocvičny a sokolovny. Tato 
sportoviště však nejsou schopna obsáhnout veškeré tréninky mládeže či mužů, pro-
to budou některé tréninky probíhat ve školní tělocvičně ve Velké Losenici. V rámci 
náhradních sportovišť se klub snažil zajistit přibližně stejný tréninkový čas, který mají 
jednotlivé kategorie vyhrazený standardně. Již od  začátku března nalezne každý 
člen rozpis těchto změněných tréninků v kalendáři členské sekce EOS. V případě 
příznivého počasí budou tréninky od června probíhat na venkovním sportovišti. 

Tréninky SK JUVENIS od 1.4.2024:
Den Kategorie Čas Sportoviště
Pondělí Přípravka 16:00 - 17:00 ZŠ Přibyslav

Elévové 17:00 - 18:00 ZŠ Přibyslav

Mladší žáci 18:00 - 19:00 ZŠ Přibyslav

Úterý Dorostenci 18:30 - 19:30 ZŠ Velká Losenice

Středa Minipřípravka 16:00 - 17:00 ZŠ Přibyslav

Elévové 17:00 - 18:00 ZŠ Přibyslav

Mladší žáci 17:30 - 19:00 ZŠ Velká Losenice

Čtvrtek Přípravka 17:15 - 18:15 ZŠ Přibyslav

Pátek Mladší žáci 16:00 - 17:00 Sokolovna

Muži 19:00 - 21:00 ZŠ Velká Losenice

Děkujeme vedení ZŠ Přibyslav a ZŠ Velká Losenice za spolupráci a poskytnutí 
sportovišť.

Hráčky SK JUVENIS ve výběru starších žákyň
V úterý 26. března se uskuteční další kemp talentované mládeže, který je určený 

zejména pro starší žákyně. Do tohoto kempu byly pozvány i naše tři hráčky: Adé-
la Částková, Iveta Kasalová a Veronika Talíková. I když děvčata patří mezi mladší 
věkovou kategorii, trenéři výběru chtějí již nyní vidět jejich dovednosti. Nejlepších 
12 hráček z tohoto kempu se pak dostane do fi nálního výběru, který bude Kraj Vy-
sočina reprezentovat na Olympiádě dětí a mládeže v červnu letošního roku. Přejme 
děvčatům mnoho sportovního zdaru. Tato nominace hovoří o  sportovní kvalitě 
našich děvčat, ocenění to však je i pro klub a jejich trenéry.

KDO PRAL PROPOCENÉ DRESY? Hokejové kluby mají vlastní 
prádelny a žehlírny, HC Přibyslav takové zázemí nemá. Do poslední nitky propocené 
dresy s erbem města na hrudi a logy sponzorů (mezi největší patří tři přibyslavské 
strojírny - ACO, NEUFE a SC Metal) po skončení vesnické hokejové ligy praly,trhliny 
zašívaly a díry látaly manželky nebo přítelkyně hráčů. 

Text a foto: Ivo Havlík

Poslední měsíc ligových utkáních
Ligová sezóna 2023/2024 se pomalu chýlí ke svému fi niši. V měsíci dubnu čekají 

naše družstva poslední soutěžní utkání. Přípravka odehraje poslední dva turnaje 
sezony 6. 4. v Jihlavě a 21. 4. ve Žďáře nad Sázavou. Přípravka podává celou sezónu 
skvělé výkony, mnoho turnajů se jim podařilo v silné regionální konkurenci vyhrát. 
Elévy čeká závěrečný turnaj sezóny 27. 4. v Třebíči. Mladším žákům se výsledkově 
nevydařila první polovina sezóny, ovšem poslední zápasy ukázaly, že se mohou 
směle měřit se všemi soupeři. V posledních čtyřech zápasech prohráli jen jedinkrát, 
navíc s družstvem Okříšek, které suverénně vévodí lize mladších žáků. Mladší žáci 
zajíždějí v neděli 7. 4. do Žďáru nad Sázavou, soutěžní derniéra je pak čeká 21. 4. 
v Třebíči. Dorostenci se i přes poměrně úzký kádr srdnatě perou s regionální konku-
rencí, závěrečná dvě utkání sezóny je čekají 13. 4. v Bystřici nad Pernštejnem. Muži 
hrají v sobotu 6. 4. v Třešti, závěrečné zápasy je čekají 20. 4. v Třebíči. Srdečně zveme 
rodinné příslušníky a sportovní příznivce do ochozů sportovních hal, aby podpořili 
naše šikovné sportovce!

Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav

KOPANÁ: Přibyslav a Keřkov budou 
bojovat o setrvání v přeborech

Mužstvo SK Přibyslav se v  závěru 
zimní přípravy 9. března utkalo s re-
zervou divizního Slavoje Polná, kte-
rou trénuje Radek Havlíček, vedoucí 
pracovní čety našeho města.

Přátelský zápas se hrál na  umělé 
trávě v Chotěboři za citelného chladu, 
který ještě umocňoval silný studený 
vítr. Soupeři se proto dohodli, že 
o  přestávce nepůjdou do  šaten, jen 
si vyměnili strany. 

Přibyslav pod taktovkou trenéra 
Františka Prchala utkání vyhrála 4:0 
(3:0). Dva góly vsítil Jakub Bačkovský 
(na snímku), po jedné brance přidali 
Pavel Škacha a kapitán Adam Vostál.

Jarní kolo amatérských fotbalových soutěží začalo o  víkendu 12. týdne, týden 
před Velikonocemi. Připomeňme, že SK Přibyslav do něj v přeboru 1.A třídy startuje 
z 12. místa a Sativa Keřkov v okresním přeboru z 11. místa, oba ze čtrnácti zúčastně-
ných klubů. Naše týmy tedy budou bojovat o setrvání v těchto kategoriích.

První jarní zápas na  svém hřišti SK Přibyslav sehraje až 14. dubna v  16 hodin 
s rezervou Chotěboři, a 28. dubna v 16,30 hodin s Lípou.

„Bramboráři“ na svém poli hrají v sobotu 13. dubna od 16 hodin s Jeřišnem a v so-
botu 27. dubna nastoupí v 16,30 hodin proti Věžnici.

Text a foto: Ivo Havlík
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MASÁŽE 

 relaxační - jednotlivé partie (30/45 min)  
                 - celé tělo (60/90 min) 

 sportovní (45/60/90 min) 
 energetická (60/90 min) 
 lymfatická (50 min) 
 aromaterapeutická (60 min) 
 Breussova (50 min) 

Proč masáž? 

 zlepšuje kvalitu spánku 
 odstraňuje únavu a stres 
 napomáhá odstranění toxinů z těla 
 snižuje a odstraňuje bolesti hlavy, zad a svalů 
 regeneruje tělo a působí blahodárně na nervovou 

soustavu 

     objednávky na 773 582 818, zuz.rihova007@seznam.cz 
možnost zakoupení dárkových poukazů ve Vámi zvolené ceně 

 Zuzana Říhová  
      Masérský salon Jany Fišar Sobotkové 
              Tržiště 254, Přibyslav, 582 22 
     nebo na 773 582 818         

KOSMETIKA MASÁŽE 

HANKA VANČUROVÁ 

· kosmetické ošetření (Germaine de Capuccini) 
· masáže (ruce, záda, šíje, nohy, lymfatické) 
· rašelinové zábaly na záda 
· indická masáž hlavy 
· lash lifting řas 
· trvalá na řasy 
· laminace obočí 
· barvení řas a obočí (barvy Thuya) 
· parafínové zábaly 
· líčení 

Jitkov 130 
telefon: 721 384 375 

@masazekosmetika_vancurova 

KOUPÍM BYT V DOBRÉM STAVU 
V PŘIBYSLAVI O MAXIMÁLNÍ VELIKOSTI 2+1.

PLATBA HOTOVĚ, BEZ RK.
TEL. 774 324 250
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  Plánujete oslavu? 
Sháníte občerstvení, 
prostory a obsluhu? 
Stačí jen zavolat.

  Zajištění komplet-
ních akcí, vlastní 
inventář a zařízení 
(grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, 
smuteční hos ny, 
firemní večírky, rauty, 
promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, 
obsloužíme

  Jaromír Křesťan, 
tel. číslo 736 764 158

CA
TE

RI
N

G
O

VÉ
 S

LU
ŽB

Y 
AN

D
ĚL

)

Více informací na www.brosl.cz

Brousíme 
pro domácnost 
i profesionály

Pronájem RD 
se zahr. v Přibyslavi

od 09/2024.

Bližší info na 
tel. 603 527 777 



Předplacený 
servis na 5 let, 
nebo 100 000 km 
zdarma

Prodloužená  
záruka na 5 let,  
nebo 100 000 km 
zdarma

Pořiďte si vůz Škoda Fabia již od 3 990 Kč měsíčně. Nabídka platí při financování CHYTŘE se Škoda Financial Services.  
Pro více informací nás navštivte osobně nebo nás kontaktujte online či telefonicky.

ilustrativní fotografieKombinovaná spotřeba a emise CO₂ vozu Škoda Fabia: 5,0–5,8 l/100 km; 114–132 g/km

Škoda Fabia

Teď to klapne!

3 990 Kč
již od

měsíčně

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Fabia Ambition 1,0 MPI 59 kW v ceně 369 900 Kč, při financování se Škoda Financial Services v ceně 369 900 Kč, splátka předem 110 970 Kč (30 %), výše úvěru 
379 900 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 307 704 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 339 096 Kč, RPSN vč. pojištění 10,069 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední 
nerovnoměrná splátka 147 960 Kč, měsíční splátka úvěru 3 328 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 3 982 Kč, úroková sazba p. a. 5,90 %. Součástí finanční služby je pojištění od Allianz pojišťovny, které je 
kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné 
ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta max. 39 let a běžné použití vozu. 
Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.
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Zámek Přibyslav si Vás dovoluje pozvat na
AUTORSKÉ ČTENÍ A PROHLÍDKU ZÁMKU PŘIBYSLAV,

které se uskuteční v pátek 17. května 2024 od 17,00 hodin.

Vlastní tvorba Anny Sýkorové – obyvatelka zámku.

Přijďte se podívat na místa, kde se na zámku bydlelo.

Na místa, na které mají bývalí obyvatelé spoustu vzpomínek.

Vstupné dobrovolné.
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PETER ANGERMANN
PLEIN-AIR
16 | 3 | — 26 | 4 | 2024

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 16. 3. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz
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 (1424—2024) 600 let

Jan 
Žižka
PROGRAM 2023—2024 
ROK, MĚSÍC AKCE        NÁZEV  POŘADATEL

2023 Revitalizace parku u sochy   město

2023 Vyhlášení výtvarné soutěže       Ktož sú boží bojovníci ZŠ Přibyslav

2023 Vytvoření loga, grafické práce       Jan Žižka   Dizen design

LEDEN 2024 Vydání sborníku        Žižkův almanach  město

ÚNOR 20. 2. 2024 Přednáška prof. P. Čorneje       Rytíř Jan Žižka  ZŠ Přibyslav

BŘEZEN Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže       Ktož sú boží bojovníci ZŠ Přibyslav

DUBEN výstava        Vysočinou po stopách 
         husitských válek  KZM Přibyslav
 
 výstava        Jan Žižka a Přibyslav KZM Přibyslav

DUBEN-KVĚTEN Naučná výprava do Trocnova pro žáky ZŠ   ZŠ Přibyslav

KVĚTEN 25. 5. 2024 Štafetový běh Trocnov-Přibyslav   město

KVĚTEN 25. 5. 2024 Zájezd — Trocnov, Borovany, Tábor   ZO Zahrádkářského svazu 
     Přibyslav

ČERVEN  Literárně hudební pásmo       Mír tomuto domu  město + T. Jajtner

ČERVEN Výstava v KD        Tři poslední kouty Jana Žižky 
         z Trocnova a Kalicha KZMP + I. Havlík

ČERVENEC—SRPEN Letní kino        Promítání filmů o J. Žižkovi KZM Přibyslav

SRPEN 17. 8. 2024 Středověký den        Jarmark, průvod, bitva město + KZMP

ZÁŘÍ 6. 9. 2024 Odborná přednáška 
 s hudebním doprovodem       Ze starých letopisů  J. Macek 
     
ŘÍJEN 5. 10. 2024 pochod        Žižkovo kolečko  Junák — skauti Přibyslav

DUBEN od 10. 4. 2024

Český zahrádkářský svaz
Přibyslav

DUBEN od 10. 4. 2024
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Dílny pro děti – výroba sladkých indiánků Foto: redakce PO

Dílny pro dospělé – výroba sladkých indiánků Foto: redakce PO

Dílny pro dospělé – svíčky Foto: redakce PO

UM tvoříme v knihovně – zdobení vajíček Foto: redakce PO



 

Informační centrum 
Městské muzeum Přibyslav 

(každoročně od 1. 9. do 31. 5.) 
 

 
Po  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Út  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
St  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Čt  8.00 – 12.00  13.00 – 16.00 
Pá  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
So  9.00 – 11.00    zavřeno      

 Ne     zavřeno 
 

     (upozornění: v době státních svátků vždy zavřeno) 
 

tel.: 569 484 361    e-mail: ic@pribyslav.cz 
 

Pro aktuální informace sledujte prosím naše facebookové a webové stránky.

Facebook – Kulturní zařízení města Přibyslav Webové stránky – www.kzmpribyslav.cz
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E duben 2024

– 1. dubna 2024 Velikonoce
– od 1. dubna 2024 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. dubna 2024 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 1. dubna 2024 Vydání sborníku/Žižkův almanach Město Přibyslav
– od 1. dubna 2024 PETER ANGERMANN/PLEIN-AIR Bechyňovo nám. 20 Galerie Janáček
– 4. dubna 2024 od 16.00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 6. dubna 2024 v 19.00 h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav
– od 6. dubna 2024 Kontejnery na zeleň/dle rozpisu Město Přibyslav
– 9. dubna 2024 v 16.00 h. Dílny pro děti/Výroba svíček Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 10. dubna 2024 v 17.00 h. Vysočinou po stopách husitských válek/vernisáž Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 10. dubna 2024 v 17.00 h. Jan Žižka a Přibyslav /vernisáž Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 13. dubna 2024 od 16.00 h. Sativa Keřkov – Jeřišno Fotbalové hřiště Sativa Keřkov
– 14. dubna 2024 od 13.00 h. Harmoniky v Utíně Utín Utín
– 14. duben 2024 v 16.00 h. Přibyslav – Chotěboř Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– od 15. dubna Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu/dle rozpisu Město Přibyslav
– 16. dubna 2024 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 16. dubna 2024 od 9.00 h. Výstava kompenzačních pomůcek MěU Přibyslav Město Přibyslav 
– 16. dubna 2024 v 16.00 h. Tvořivé dílny pro dospělé/Perníčky Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 17. dubna 2024 od 14.30 h. Um/dílny pro děti v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 19. dubna 2024 v 12.00 h. Uzávěrka květnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. dubna 2024 od 13.13 h. Konference posázavských vodníků Ostrůvek Poříčí 2. oddíl vodních skautů Přibyslav 
– 20. dubna 2024 v 19.30 h. FK/Dokonalé dny/fi lm, Láje/koncert Sál ZŠ Přibyslav FK Přibyslav
– 23. dubna 2024 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 25. dubna 2024 v 19.00 h. ŘEV SEPTIMY/ DS Furiant Divadelní sál ZŠ KZM Přibyslav, DS Furiant
– 26. dubna 2024 v 19.00 h. ŘEV SEPTIMY/ DS Furiant Divadelní sál ZŠ KZM Přibyslav, DS Furiant
– 27. dubna 2024 od 16.30 h. Sativa Keřkov – Věžnice Fotbalové hřiště Sativa Keřkov
– 27. dubna 2024 v 19.00 h. ŘEV SEPTIMY/ DS Furiant Divadelní sál ZŠ KZM Přibyslav, DS Furiant
– 28. duben 2024 v 16.30 h. Přibyslav – Lípa Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 30. dubna 2024 od 17.00 h. Pálení čarodějnic Hasičské cvičiště Hasiči města Přibyslav
– 30. dubna 2024 Pálení čarodějnic Myslivecký srub Hesov MS Přibyslav
– 5. května 2024 v 15.30 h. Floriánská pouť Dolní Jablonná Dolní Jablonná
– 10. května 2024 Zájezd do Polska a hřebčína Slatiňany Bechyňovo náměstí KZM Přibyslav


